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Американські моряки знов убили 24 Нікараґванців
mZXZmr ^тейтова поліція убила май- у ФстичноГ0? ПОСЛА*!?А*ч

Сержант і ІЗ членів нікарагважької національної гвардії зде-! 
зертнрувалм І перейшли на бік повстанців.

ПАРИЖ, 13. січня Кому-1 речення парламенту на свита
; ПОЛІЦІЯ У ВОЛСЕНБУРГУ, КОЛОРЕДО, ХОТІЛА РОЗІГНА- ВЕЛИКЕ БЕЗРОБІТТЯ В НО- | „істинні посли, Марсель Карпи комуністичний провідник не

Павло Вайян-Кутюріє, були | зарепортувався в поліції, як
цього від нього вимагали. 

Комуністи, соціялісти її ра-

ВІИ СКОШІ1.ТИ іДЕМОНСТРАЦІЮ СТРАЙКЕРІВ І СТРІЛЯЛА 
ДО РОБІТНИКІВ.

і
МАНАҐВА, Нікарагва, І І. сі- 

Офіціяльне оповіщення 
каже, що американські моряки 
убили вчера пятщх йікарагван- 
ських повстаЬу/в і~Йня>і 
сточко Сан*Альбіно.

-МАНАГВА, Нікарагва, 12 сі- 
Оповіщено сьогодия.

ряду,. Діяза, здезертирували з 
Коммотільо і вирушили В да-і 
рогу, щоб прилучитися ДО ВІЙ-1 
ська Сжндіна. Де ч ртири ‘ за­
брали з собою машиновий кріс. 
Відділ американських морякій 
і національної гвардії пустився | 
за ними в погоню.

ГАЛІФАКС, Нова Скошія, 12. арештовані вчера вечером на 
січня.чия. УЛДіейс Бей відкрила- розпорядок уряду, як виходи-

ВОЛСЕНБУРГ. Колоредо, 12. ) Тепер v місті існує цеофіці- ся сьогодия конференція, на | ли 3 парламенту. Цей випадок шм.июиію'Ті "займає"
січня Тут прийшло сьогодия • я-и>ний-ібєнний стан. 'На всіх якій представники власників1 i t

, . „ „і , . . ; викликав велике зацікавлення що посли є вільні протягом
до бороті,он між поліцією а стратегічних місцях уставле- копалень, майне рів і муніци-1 и »., , . 1 ,. - , 1 в політичних кругах. парламентарної сесії. $ ряд ви-страйкуючими майнерами, в я- ні машинові кріси Стейтова пального та провінцюнального „у Л / . - Обидва посли були при «наш ступив проти цього і сказав,кій одного/ маинера убито а поліція, компаншні на ганячі, урядів мають радити над полі- 1/ ті 1 винними разом « трома иншн- шо зробить цю справу іштан-; двох равецо, ТГострілении є наскоро стягнені з дооколич- пшенням положення безробіт- 1 к І /’
Також у Wiry стейтовий гірлі-іних’копалень, бувші жовніри й них у копальнях Кейп ВретонуД М" *ом>ІІІСТамн за ношнрюран-
иай - ‘ > * „нші" наняті бандити "всі сип г - , г ня Пропаганди серед жовнірівцзм инші наняті бандити, всі силь- Гордон С. Геринґтон, міні- ; моряків , були засуджені на

Боротьба розпочалася З/TO-jHQ узброєні, патролюють ву- стер робіт j „айнів, *аявив на кількй МІСЯЦІВ вязниці Кашін 
го, що стейтова ‘поліція хотіла лиш міста. конференції; що умови безро-
розігйати похід страйкерін,, я- др^щ-роВАНО 19 СТУДЕНТІВ біття в копальнях Кейп Брето- 
кий був Заборонений мейором УНІВЕРСИТЕТУ. ну “ніколи не були менше вдо-

I міста. Коли поліція почала воляючі від часу утворення До­
мініон Кол Ko. в 1893 році, ніж 
були в останніх сімох роках’’

\
и ні­

чия
що в вівторок американські 
жовніри бомбардували з ае­
ропланів позиції генерала Сан­

ним довіри
Підчас дебати ка цею спра­

вії ю радикальна партія офнб- 
нльно відлучилася від уряду. 
Коли прийшло до голосування 
над резолюцією, показалося, 
що радикальна партія рос коло­
лася . і що уряд відніс II о біду 
зменшеною більшістю 83 го-

ВАШИНҐТОН. 13. січня 
Департамент маринаркн одер-1 

діиа коло Квілялі і вбили 9 ні- кжав офіціальну відомість з Ні-
відсидів частину свойого ,ре- 
чинця, коли після літних вака­
цій зібрався парламент і пере- 
голосував, щоб його звільнити, 
щоб він міг взяти участь в на­
радах парламенту. Після від-

карасванських повстанців.
Разом з 5 убитими того са­

мого дня коло Сан Альбіно, 
про шо було оголошено вчера, 
всіх убитих е тепер 14.

Оповіщено також, шо сер­
жант і 13 членів нікарагван- 
ської національної гвардії, яку 
удержують Американці для під­
тримання консервативного у-

карагви, що американські мор-1 
ські летуни, які воюють з сухо-1 
путнім військом проти генера­
ла Сандіна в Нікарагві, вбили 
зце 10 повстанців бомбардуван стріляти, майуері вик п, до по-

! близької салі "I.W.W.” ГІолі-
НЮ ГЕПВЕН, Конектикут, 10. 

В місті викликало несічня.
малу сензацію арештування 19 
студентів Єйлського універси­
тету за роздавання летючок 
про страйк у місцевих фабри­
ках ковнірців.

Видана

ням з воздуха.
Депеїгів каже, що американ- j 

ські летуни вбили нікарасван­
ських революціонерів у Лятна ,,'тники заперечують цьому 
Віста в середу, 11. січня.

лосів.ція каже, що страйкері стріля­
ли до неї з вікон будинку, а ро-

К). Ф. М. ЗА ЗЛУКОЮ З ФАР-
мерСькою юнією.

ПОРТЕДЖ ЛА ПРЕРІ, Ман„ | 
13. січня. На нинішній сесії 
річної конвенції Юнайтед Фар- 
мерс оф Манітоба одноголосно 
одобрено пропозицію, щоб 
злучити цю організацію і про- 
вінціоцальну секцію Фармерс 
Юніон оф Кенада.

ПРОМИСЛОВЦІ ПРАГНУТЬ ПРИВЕР­
НЕННЯ ЗНОСИН З С.Р.С.Р,

Власне в вікні будинку, аж 
на другім поверсі, поліція вби­
ла мексиканського робітника 
Елемента Хавеза; який пова-

Гнаводитьлетючка 
факти про страйк* як їх пред­
ставляють робітники, бо місце­
ві капіталістичні газети вики­
нули ці факти зі своїх сторінок, 
а вмістили тільки факти фа­
брикантів

ПРЕЗ. КУЛИДЖ ЇДЕ НА ПАН-АМЕРИ- 
КАНСЬКУ КОНФЕРЕНЦІЮ.

лився з вікна на землю.
Хоч поліція обстрілювала са­

лю “1.W.W,", кількох робітни­
ків вибігли з будинку' і забра­
ли тіло до середини."

ЛюиДои. Невдоволення і Радянським -Союзом1’.
у Великій Британії з приводу j У Великій Британії мають 
зірвання зносин з Радянським відбутися в цім році нові ви-
С о юз ом панує не лише серед ! бори до парламенту. Тепері-

Одобрення лляну, щоб злу- робітничоі кляси, хоч серед піній консервативний уряд бо- 
I І,"ти ЛВІ фармеребкі організа неі воно, найбільше. Бритійські і іться, шо в наслідок незадово-
ціі, оуло повитане довгими ,Купці її *ромисловці також н леннн широкі маси будуть го-
грімкимн оплесками.

Плин злу ки буде предложе- 
Іїий на річній конвенції Фар- 
мерської Юнії Канади, що від­
будеться в Лавфіні, Ман., слі-

Амбасадори, що заступають 
Злучені Держави в ріжцих 
еспансько-американських краї­
нах, також .їдуть до Гавани, 
щоб помагати американській 
делегації. Тут не е тайною, що 
уряд Злучених Держав хоче 
заімпонувати республікам на 
полудні своєю величчю.

ВАШИНГТОН, ІЗ. січня. — 
На Пац-Американську конфе­
ренцію, ще розпочинається 16. 
січня в Гавані, їде зі Злучених 
Держав сам президент Кулидж, 
який перший раз покидає кра­
їну підчас своєї президентуєш 
Разом з ним їде державшій 
секретар Френк Б. Кслог.

На чолі американської деле­
гації, що буде брати участь в 
праці конференції на всіх її се­
сіях, стоїть Чарлс Еванс Гюз, 
бувший державний секретар і 
можлйво найліпше відомий го­
ри ст у цій країні. Він буде ма­
ти з собою багато ріжних до­
радників, які також відомі в 
буржуазнім світі як славні ад­
вокати і юристи.

РАДЯНСЬКА ЗАЛІЗНОДОРОЖНА ДЕ­
ЛЕГАЦІЯ В НЮ ЙОРКУ.

значній частині є невдоволені, 
що фабрики мають менше за- 
мавлень, що уорговля вменша­
ється.

лосунати на Партію Праці й на 
ліберальну партію.

Хотячи здобути для себе го­
лоси, уряд гіустинс^на маневр: 

, На зборах союза промислов-j Болдвин заявив ііикруїом у 
цій у Ноттинґгемі фабрикам- парламенті, що бритійський у- 
ти заявили, що “треба рішуно ' ряд готовий відновити зноси- 
домагатися, щоб наш уряд по- ; ми з Радянським Союзом, ик- 
відомив радянський уряд, шо що радянський уряд не' буде- 
англійські промисловці й куп- вмішуватися у внутрішні спра- 
ці прагнуть вести торгова ні з ви Англії.

І
НЮ ЙОРК, 10. січня. — Сю-. також ' і мости

ди прибула перша від час\ за- 1927 року мц збільшили число ,,
' .. ,0- і ПРОПОЗИЦІЮ ЗЛУКИ ІірЄДЛО-кінчення війни радянська за льокомотив з /..!¥> до 11.485.1 1 '... і жив В. Р. Вуд з Вінніпегу внев-

рення нікарагванського питан- лізнодорожна делегація для а, число товарових вагонів з ш і : конвенція
ня на конференції, дуже тяжко дроблення замовлень на мати 328,000 до 424,300 Так само 
сказати. Однак відомим є, що мерію та устаткування, голов- відбудували тори,

туркестансько-сибіп- збільшили операції на
республік запротестують на ської залізниці, що вже буду-1 проти 191.3 року. Довжина за-

лізнодорожної сітки в С.Р.С.Р.
Головний інжінєр А. Лаза-1 є тепер на 17'700 кільометрів

Ви 1921 до ДУЮЧОГО ТІ)ЖІІЯ.
Чи вдасться американській 

делегації відвернути обгово-

занвнлася проти дальшого при- 
нимання фінансових допомбг 
від всяких торговельних орга­
нізацій. Цс було головною пе­
решкодою до обєднання з Фер­
мерською Юіиєю Канади в по­
передніх роках.

мости н
15",Vделегати деяких латинських но для

Jb
конференції проти інтервенції ється. і'

ЗАСУДИ РУМУНСЬКИХ СТУДЕНТІВ.уряду Злучених Держав у цен­
тральній та полудневій Аме-^ ревський каже таке про, стан довша, ніж була перед війною

залізниць в t.P.C.P.i- _ Однак ми потребуємо чнма-
“Протягом останніх кількох ло нових шляхів і кілька вже 

років ми відбудували залізнії-1 будується В Злучених Держа­
ні так, шо вони тепер значно ' вах ми закупимо парові хтопа- 
краші, ніж були перед війною ти та инші приряди коштом ; 

“Підчас гроу<<5янської вій міліона доларів. Одночасно ми 
тисячі льокамотив і десят студіюватимемо найновіші у-

риш.

БУКАРЕШТ, Румунія, 12. сі­
чня. ■— Депеші з Клюю кажуть. 
,Иіо воєнний суд засудив сьо- 
годня девятьох студентів, від­
повідальних за антисемітські

риканцн, капітана Келсра.
Німка кара не постигла фа- 

шістських студентів, які вбили 
пятьох Жидів і Мадярів підчас 
розрухів у Трансильманії (Се­
ми городі).

$100,000 ВІДШКОДУВАННЯ 
- ДЛЯ АМЕРИКАНЦЯ.

БУКАРЕШТ, 10. січня. Ру­
мунський уряд заплатив аме­
риканському горожанинові, ка­
пітанові Кемерові, 100,000 да- 
ларівь відшкодуванню за пока­
лічення, якого Зазнав підчас 
жидівських погромів. Келер 
вертає до Злучених Держав.

ҐЕСЛЄР УСТУПИВ З МІНІ­
СТРА ОБОРОНИ.ЗЛУЧ. ДЕРЖАВИ, БРИТАНІЯ І ФРАН­

ЦІЯ ДІЛЯТЬСЯ МОЗУЛЕМ.
БЕРЛІН, 14. січня, — Др. От- 

то Геслер, міністер оборони,
ЯКИЙ ÔVB міністром у німець 

тисяч вагонів було знище- ! ліншення на американських за- кім каб"інеті В11іе ніж котрий
Тори були позривані, як | лізницях”. „НШий урядник від часу йста-

>
МИ розрухи в Орадеа Маре в день 

8. грудня, на 1 до 5 місяців ви­
нниці

ки
но.< Двох студентів засу­

джено на 20 днів вязниці а о- 
дного студента на 15 днів.

ГРОСВАРДАЙН, Румунія, 10 
січня.

Міні ; в нафту, є турецькою терито- 
стер закордонних справ Бріяф рією, однак належить до коро- 
сповістив на спільнім засідан- лівства Іраку, створеного алі- 
ню парляментарної комісії для янтами після великої війни, 
закордонних справ і нафтової Ірак є назверх ніби самостій- 
комісії, що в недовгім часі ним королівством, а в дійсно- 
Злучені Держави, Велика Бри- ,сти є це кольонія Великої Бри­
танія і Франція підпишуть уго­
ду відносно спільної екечльоа- 
тації нафтових піль Мозуля.

Він сказав, ійо угода запев- з\лн 
нить Франції безноссредно у- 
часть в експльоатації мозу.іп- 
ських нафтових піль нарівні а 
американськими і брмтійськи- 
ми компаніями.

Округ Мозуль. дуже багатий

мовлення німецької республіки. 
. вручав свою- резигнацію. Як 
причину резигнації він подав 
лихий стан свойого здоровля.

ЦАРНЖ, 14 січня.

РІЖНІ ВІСТИ Військовий суд нало­
жив сьогодия присуд ВІД 10 
днів до 5 місяців вязниці наSr

ЗАБЕРУТЬ БІЛОГВАРДІЙЦІ» ДЕМОНСТРАЦІЯ ПРОТИ ВІЙ- 
3 ТУРЕЧЧИНИ. нм в НІКАРАГВІ.

В ЕКСПЛЬОЗДГ Ж ИНУЛО 17 
РОБІТНИКІВ. нять осіб, включаючи трох сту­

дентів, що брали участь в роз- 
рухах, в яких покалічено Аме-

танії. Турецький уряд Муста- 
фи Кема.ія Паші довгі роки 
боровся за приналежність 'Мо­

до Туреччини, однак Ліга ! ф,і<тв 
Німілі, hk.mmip ш\ Вала цс і! спір. сьог4|

ФИЛАДЦ’ІФІЯ, 10. січня./, КУ^в^Е, Япо))іи, 12. Лчня. 
Підча|

ВАШИНГТОН, 10. січня
Американський Червоний Хрест Филаделфійські робітники 
дав 60,000 доларів на перевіз 
2,879 російських білогвардій- ти війни Вол Стріту в Нікч- 
ців з Константинополя до Ар­
гентини й Болівії. На пере-

е^&ішСіїї в фабриці 
ЯшГцім місті згинуло 
^лі робітників Екс- 
зииіцила будинок.

вла­
штували тут демонстрацію про -

ПОВІШЕНО ДУШЕГУБЦН НЕЛСОНА.завжди ставала но стороні Be- пльоа 
дикої Британії. Не знати, як 
турецький уряд зареагує тепер 
на цей поділ лакомої здобичі 
між імперіалістичних хижаків

рагві.
Кі.іькадесять старих і моло- 

віз усіх білогвардійців требі дих робітників, членів Робіт і
230.000 доларів, з чого Ліга На- ! ничої (Комуністичної) Партії іі і Минулої пятниці рано на ло­
цій дала 115,000 доларів. Ро- і ,'Ііги Робітничої Молоді, ішли і двірю нровінціона.іьної вязни- 
СІйські втікачі Мають забрати-1 вулицями міста з плакатами в: ці У Вінніпегу повішено Ірла 
ся з Константинополя найдаль-j руках і домагалися забраний Иелсона зі Сан Франціско, за-

_ збройних сил з Нік^рагви. Де- j судженого на смерть за убив- 
Дмонстрація треврла більше як : ство Емілії Петерсон" в Елмвуд 
Іодиїїу і звернула увагу тися-|минулого літа.

І чів а навіть фотографів, які

АРГЕНТИНСЬКА ГАЗЕТА 
ПРО АМЕРИКУ,

bS’ÉHOC АЙРЕС, Аргентина.
Газета “Крітіка"

^детективів”. "Душею" Нелсо- 
на опікувався перед його смер­
тю католицький піп Всб; бо 
страчений уважався католиком 
і вірив у бога.

Цікавим є, що найгірші' зло­
чинці й душегубці завжди є ві- 

мий Нелсон, ЩО ПІСЛЯ ЗВІДОМ- Іруючими ЛНІДЬМИ і перед смер- 
I день буржуазних газет мав за- тю сповідаються.Цей факт,

ТОКІО, Яронія, 13. січня. ------------ ДУенти більше як 20 жінок у що вони вірують в Çora, зов-
Депеша з Сашюро каже сьо-’ „ ПЛАТНЮ НА ,0 Зі>чеии* Державах. сім не перешкаджає їм убивати
годня, що японський корабель1 nPOHFHT І Перед самою смертю Нелсон, иераз і кількаиайцять осіб за
“Тосеї Мару”, затонув підчас; П Ц ! заявляв “перед богом і людь-і твого життя,
бурі коло побережжя Гоккої- ФОЛ РИВ ЕР, МаСечузетс, 13 ми", що він невинний. Релор-1 Натомісць всі революціоне-
до, остров Езо. Вода вимела січня. — Ді Америкен Принтінг терові місцевої “Фрі Прес" ска- j |>и, які гинуть з рук буржуазії
на берег тіла 18 членів кора- Ko. в цім місті "оголосила Ні зав у четвер, день перед стра- за справу визволу працюючих,
бедьної залоги ” інроц знижки платні для 4,500, ченням, що він піде “завтра до ніколи не бажають попа пе-

I робітників. 1 неба, де не буде ні поліцаїв, ні ] ред своєю смертю.

14. січня

ПРАВДА" ПРО ЗБР06ННЯ АМЕРИКИїї ше до 1. лютого ц. р.вмістила сьогодия передовицю 
і прїз-нікарагванську ситуацію, ч 

і якій каже, що Френк Б. 4<елог, 
І державний секретар Злучених 
Держав, “розраховує на^ анар- 

“Правда наводить вкоротці хію в центральній ,і полх дне- 
Жесоюзн Комуністичної Пар- j діяльність Злучених Держав у 
тії, пишучи Про американську Нікарагві, центральній і полу 
програму будови воєнних ко- ! дневій Америці, Китаю. Евро 
рабдів, каже, що вона не мас ; пі і на Близькім Сході та каже, 
собі прикладу і появившіїся пі:1 що вона вказує на те, що Злу - 
еля невдачі женевської мор- чені Держави змагають до на­
ської конференції минулого лі- нування над цілим світом, 
та, є прелюдією (прмгравкою) і ------------

« Є це той са-
ЗАТОНУВ ЯПОНСЬКИЙ 

КОРАБЕЛЬ.МОСКВА, 13. січня. Газета І до нових воєн. і робили знимки.
“Правда”, центральний орган

вій Америці”. *-
Газета домагається ' прямих 

інструкцій від артентинськото 
уряду Для аргентинських деле­
гатів у Гавані, щоб вони під­
несли нікарасванське питання 
на Пан-Американській конфе­
ренції.

-у •
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С>ер«.шю поїхали найвндатніші дипльомати Злучених Держав ffHHWfflWffltltttffla™
і сам президент Кулидж. І хоч Пан-Амермканська Ліга має ли­
ше на меті "сприяти торгоилі" між країнами Америки, то про­
те самі буржуазні газети говорять більше про політичне зна- : J ; 
чіння ліги, як про торговельне. Сподіються, щд делегати де- ' J :

*4,00 яких полуднево1 американських республік порушать на цій кой- ! І ;
------ фереяції ліги напад Злучених Держав на НкарагвС Тому то

й Кулидж поїхав на цю конференцію. Але годі сподіватися, і 51 
=*-;шо6 Злучені Держави стрінулися там з великою опозицією. Î,',

Надто велику контролю мають Злучені Держави майже у всіх 
.' республіках латинської Америки. , А довжннк хоч»ненавидить 
усього кредитора, все-ж таки йому змовчує.
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
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• Мамігибі Редакціє, киимктрацм і друкарне містяться • Українськім Ро- 
Присард-і -Мекі регор, у Воопиегу, Мам

\z.

ПОГРОМИ В РУМУНІЇ.бткгчш Домі, ва ром вуїі

$4-90 ч.Передплата на рік

Румунський уряд організу-1 що італійські фашісти. які по-Ь»; 
вав, за допомогою фашіст- ]чали були переговори з тимч і- і; * ;

совим преуіером про умови. ;j;
Winnipeg, Man.. Canada і Семигороді, щоб лідволікти ГКІ В,н М1Г би запропонувати ; ;

- Італії за Підтримку, прйпиниди ' *— І громадську думку від виутрпи-

ЩАдреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Oar. Pritchard Are. and McGregor 8t,

; ського студентства, погроми в

, всякі розмови. Навіть італій- it 
ньої крізи, що загострилася пі Ські фашісти
с ля смерти премієра Йонеля очевидно, іцо погроми треба 

• Братіяну. Ця спекуляція була ! влаштовувати 
луже невдалою і збитковою, ном. а не на класовому принці- ] J ; 
через те, що Семигородські пі. А румунські фашісти уря-|;"І 
погроми справили дуже велике дового бльоку погромили бур- 
вражіння не лише в середині жуазію в інтернаціональному $ ; 
країни, але особливо за її ме- маштабі, не обмежившись, як ; " [ 
жами. Румунському тимчасово треба було-б за італійським !! * ! 
му премієрові добре намилив взірцем, лише робітниками. Ру- ;JJ 
голову посол Злучених Дер мунський уряд намагався був ! : 
жав, навіть англійський посол, відігратися» тимчасово заареш- ! » 
не щадячи овдовілого брата, тувавши кількасот студентів і!” 
зробив йому сувору догану за віддавши десятків три убивців ! Ü 
те, що його фашісти десь об під суд. Суд, звичайно, виправ- !» 
разили англійський прапор і дав славетних синів 
отверто глумилися з “заступ- румунської буржуазії та бо- 
ника Угорщини", славетного яршини. Па подив убогих тим- 
консервативного лорда-журна часових 
ліста Ротерміра.

визнали за краще

ЗЛУЧЕНІ ДЕРЖАВИ ГОТУЮТЬСЯ ДО 
ВСЕСВІТНЬОЇ НІКАРАҐВИ.

•II л]І1№за певним пля- \ \

ЬІл Ось вже другий рік імперіалісти Злучених Держав душать 
населення невеличкої республіки Центральної Америки, Ніка- 
рагви, стріляють на него з моря й з повітря й не можуть під­
бити його своїм безконтрольним впливам. Коли з такою ма­
ленькою республікою тяжко впоратися, то що вже в такому 
разі говорити про великі країни, думають американські капі­
талісти, в які вони вклали кольосальт суми грошей.

Секретар маринарки Злучених Держав, Кортіс Д. Вилбер, 
найшов вихід. Він, предкладаючи для затвердження в конгресі 
буджет'вV). мі 725 мі.ііонів доларів на будову фльоти. заявив, 
що це- тільки початок, бо міністерство морськи* сил вигото­
вило вїке програму будови фльоти, яка лише за пору років 
коштуютиме коло три міліярдн доларів. Ціла-ж програма 
фльоти розрахована на 20 літ.

Такий “мир", проповідує “американська демократія” пі­
сля безконечних пустих балачок про роззброєння. Амери­
канські капіталісти, після провалу женевської , потрійної на­
ради про роззброєння, рішили випередити Англію на морі. 
Для цего вони не жаліють державних міліярдів доларів, які 
держава стягне у формі ріжних убезпосередних і посередних 
податків з населення. Вони збудують сильну фльоту за гро­
мадські гроші для оборони своїх капіталів в цілій Центральній 
й Полудневій Америці, в Китаю, в Африці, всюди, в самій куль­
турній Сиропі. Вони бачуть, що без фльоти, без першенства 
на морі, тяжко «звойовувати нові ринки, а завоювавши, тре­
ба мати надійну охорону там своїх капіталів. Секретар ма- 
ринаркн Вилбер так гаки й заявив, що створення величезної 
воєнної фльоти потрібне Злученим Державав для того, щоб

Г-

' * ! Г

та дочок

■іхі

керовмиків Румунії 
цей хатній спосіб не допоміг.

Угорські фашісти широко Не допомогло й те; що гіреміер 
використали подвиги своїх ру- попрохав у американського по- 
мунських братів зброєю і вчи-'сла пробачення за те, що фа- 
нили галас на ввесь світ про те, 111 ■стн П'Д гарячу руку образи - 
що потрібно негайно перегни- ли якогось американського ка­
нути тріянонський догогііщ бо пітана.
румунські фашісти влаштову- Тепер доводиться з болем 
ють погроми цілком первісним відзначити виправдувальний ; “ ; 
способом і грабують всі крам нирок і віддавати героїв Семи- 
ниці поспіль, а не лише єврей- тройського погрому зііову під 
ські. Утворилось виключно не- суд, приєднавши до них ще ;;;; 
прємне міжнародне становище, кілька десятків їхніх прибі'чни- ♦" 
Воно ускладнилося ще й тим, | ків.

t 8Є ЦЕ НАЙБІЛЬШИЙ і НАЙКРАЩИЙ український РОБІТНИЧО - ФАРМЕР- 
СЬКИЙ КАЛЕНДАР НА АМЕРИКАНСЬКОМУ КОНТИНЕНТІ. КАЛЕНДАР’ВИ­

ГЛЯДАЄ ТАК, ЯК ПОКАЗАНО НА ЦЕМУ ОБРАЗКУ.ЧОРНИЙ “ІНТЕРНАЦІОНАЛ".“охороняти торговлю. вдержувати наші океанські торгое.елі,- 
ііі шляхи й запевнити достаточну національну оборону".

"І Іаціональну оборону” ту причеплено для "показу, для 
прикриття справжніх замірів. На Злучені Держави ніхто не 
нападає, бо, по перше

tЦіна в гарній твердій оправі - - - $1.00Реакціонери ріжних капіталі- кнена. бо їй доводиться в дина­
стичних країн не раз робили тисі, до таких способів, з яки- 
слроби обєднати боротьбу з ми аж ніяк не можна виступати 
більшовизмом у міжнародньо- перед людські очі. 
му масштабі. • Російська біло

на цілому американському континенті 
нема такої країни, що була-б В силі воювати з ними, по друге 

Географічне положення Злучених Держав таке, що ніякій 
європейській, ні азійській країні абсолютно не зручно воювати 
зі Злученими Державами. Могутню фльоту американські ка­
піталісти будуютьх/не для “національної оборони", але для 
своїх імперіалістичних замірів 
тролю пінних країн, для охорони в цих* країнах своїх 'міліяр­
дів, вкладених в часі світової війни й після неї.

.75
Проте всі спроби й усі на- 

івардійшина з перших* же ро- ! слідки міжнародньоі реакцій- 
К1І1 СВОГО емігрантського ЖИГ- hqï боротьби з більшовизмом, і 
тя почала шукати подібних до - .невидно, вважають за неддо- 
еебе колег серед найчорніших валяючі, коли раз-у-раз у за-j 
покидьків капіталістичного су кордонній буржуазній 
спільства, щоб -із їхньою допо- • вляніться

а»
4 ЗАМОВЛЕННЯ РАЗОМ З ГРІШМИ ТАКИ ЗАРАЗ ЗАСИЛАЙТЕ НА АДРЕСУ:

для підкорення під свою кон-

Ukrainian Labor .Newsпресі і
йот винаходи в 

НОГОЮ утворити отакий чорним цім напрямі. Справді, комунізм 
“Інтернаціонал”.

Cor. Pritchard and McGregor, Winnipeg, Man.

МЕКСИКО ЙДЕ НА УСТУПКИ ЗЛУ­
ЧЕНИМ ДЕРЖАВАМ.

не вгаває. Комуністичні орга-
Мовлив, є більшовицьким нізації іростають, робітничі І♦ oHfflttffltttttftffitttffiltttt

Інтернаціонал, який “отроює" маси лівішають, виступи ........—■ ;
цілий світ більшовицькою про-'проти капіталістичних низн-Ї

і*

па пандою, то чому-б чорним І скувачів стають де далі впер- ; нкій Англія спирається на > -1 ському проектові. Таких про - 
лицарям не протиставити свою] тіш і. Шо-ж динного, що бур- ! горщину. Про це свідчать і єктів було вже не мало: їх здій-’ 
міжнародню організацію "біль- жуалія, яка не хоче дивитися П'ретеїісії Угорщини._ до Руму снити не так легко. В кращому 
шовицькому лихові"! Тим н вічи своїй власній долі, щ., ні‘. «ш вона хоче здійснити за разі може народитися ще одна 
більше, шо й попит на таку ор- їй присудила історія, тоб-то допомогою Англії. Англія ста- організація, чи то пак, обед- 
ганізацію є великий у всіх ре- долі неминучої іагибелі, не ла занадто Одіозною своїми ан- панни шпигунів, шахраїв і тс- 
акційних динльоматів, у всіх тільки вважає, що все лихо відПибільшовицькими плинами, і.| рористів. А ик-би нубіть і-ста- 
міністрів внутрішніх справ, у Комуністичного Інтернаціона- 
всіх начальників пбліції і охра- лу, а й сподіється .його легко РУкамн-инших.

ковських в Милінці під Тере- 
бовлею. І Іалата вигоріла май­
же до т,та. Поліція почала слід­
ство в напрямі усталення п|ги- 
Чини пожежі "

В ночі з. 22.

Після довголітньої боротьби мексиканського народу за 
свою незалежність від американських капіталістів, мексикан­
ський уряд починає йти на уступки американським капіталі 
стам н питанню про націоналізацію нафтових земель. Сталося 
це після того, як уряд Кулиджа протягом довгого часу прова 
лив проти мексиканського уряду Калеса завзяту боротьбу, під­
держуючи в Мексику католицьку реакцію, даючи иа сумежній
і Мексиком території Злучених Держав притулок мекенкан- НОІС усунути і не розуміє, що Кому
ським бандитам, узброюраним і втримуваним за гроші амерн- Таку організацію, утворили містичний Інтернаціонал це —ТІК м"жм'і надавати йЬІ,м> У1 ,І 1 
камських капіталістів. Загрожуючи країні фінансовою бльо- на чол* 3 в’домим чорносотен- "рганізація, створена класовим 
кадою, Злучені Держави спокутували одночасно уряд Калеса цем Обером. надхненником \ - рухом пролетаріату, і що ніи- 
обіцннками позички. Побачивши, що збройною силою Мек- бивства Веронського. Ця оргі- кимн поліційно-чорносотенни 

Кулидж вислав тужи своїм послом Мор- нізація багато рекламувала се- ми вигадками не спинити йо- 
ганового спільника. Морова. Останніми часами взагалі аме- ®с,\ а-1е-'ж дал' за звичайну ю розвитку, 
риканський уряд призначує своїми послами в инші держави ШПИГУВСЬКУ організацію ії Ііроте реакціонери дошуку- 
міліонерін. Видно, що тепер не хитрий диплі/имат ВИХОДИТЬ ФУНКЦ" ® розмах не ПІШЛИ. всяких способів... І осі.
побідником, але міліонер. % Ж Власне, нічого Нового не ство- тепер угорська реакція віїсту- '

Мі г і, • ГЖ ' рила ця організація в практиці має м своєю ініціативою, про- ,нялася в Дзікові підТарновом женому середновічними око
...евиїи L .Нінх-іяшями’і ГшиВ-я и Ки"ІИ Гр0‘ боротьби капіталістів 3 кому- ІПОНуюЧИ зробити МІЖнарОЮІЮ пожежа- ЯК< В 0ДН0МУ <
пика,. З ким mLt ним к ші ■ аме нізмом, бо коли організація О- “антибільшовицьку конвен- ие тільки магнатська резиден .......... крил палати містилася
томий копх-ішіїнч» - ° |г,х бера існує легально, то поруч цію" для боротЦЙ • більшо- «ія гРаФ» Тдриовських, * без- каплиця, в другому т ійкз
Г упк J 2Ш рк..лєс пішов ї „ею е л чимало нелегальних визмом. Угорський уряд хоче ціниою орстаиовою, біб:...... “сеймова саля. Середина па

■ ' . ‘ -, Гил' *К>ТИ "" обєдиаиь між ріжниМи каніт.і- взяти на себе ініціативу ск їй- ь ’"' " мйстеиькими збірника-1 лати, була триповерхова, м .
,fMM-àeeriiiiirii к інмккжЯ * *а“ЯТ> К8М лктичними їмлінійними й шин- кати міжнародню антибільшо- ми> але '* життя кількох осіб ла галєрію і стрімку, готйїі

ПЯНІїи »51 ”••*. б»ІіІІпНКИ Н КаТІі.ІИЦOil ИНОЮ В ЯКИХ и.. і і
„... г - гунськими відомствами, які є ницьку конференцію для того, Пожежа мочалася на гориші, иякраз стоїть американський каш придобритися , и пібііптміі r.vимм ,головні винахідники всяких люб там зробити ЦЮ копнем- ВІДКІЛЯ нестримною хвилею я- п оіолютеці пуле чимало

. -rviiKH '- \, XHt ", 'а фальшованих документів, го- цію. лила кімнати другого, а відтак білих круків , книжок уніка
пик к, „.ні' 1 Мя. ,\ ^ 1 " .Тонні організатори провокацій, Угорщина в раті ініціаторе!... першого поверхи, де містили їв . s монастирської бібліотеки
Р і міх «пі "«її пі нн я . .У...... 4диверсійних банд, терористич-1 Як це знаменно! Кому-ж і ро- оі славні історичні й мистеиь- Цистерсів у Оліві та «ІЇл

, 1 , " Р Калєса з и- ннх іІКТІВ то.що. бити це, як не Угорщині, д ні збірки разом з $0,000 Ам пінних рукописів і документів
кою їм еріялісти сил ю' 1 тх ‘'K’1' і,оти' - Отже, міжнародна органі за- панує найчорніша реакція де вокі бібліотекою. f | Поміж родинними памятника
за собою уступки на иншому паїїМВккономічшми vctvii- , - , у г . 1 ...» - ,,

.. .. ....птичи. ••Мит.г' нп Цін буржуазії для боротьби є величезним досвід провока- На рятунок кинулася домаш- ми о\ла історична булава >1н
капіталу в Мексику може ПОказа^сПшгіЯ^кзпечЖиТт ія Ко“>ністичиим Інтернаціона-; ції. шахрайства, шпигунства?, на служба, шкільна молодь Г.,;,ново,кого, нобідника мол
, ................... лом не може бути нічим и:і- І все це для розправи з кому- населення Дзікова і Тарнобж. іавського воєводи Петрили .
Калеса И ДЛЯ ЦІЛОГО КОГО дрібнобуржуазного СТОрОННИЦТВ.і , , . . К * _ , . 1 Г)б«*птим . U І^чі mmi
як військовий наїзд на Мексико американського війська в 1914 і ШИМ' ЯК <>б«“ям професю-, шзмом! Але „омилявся-б той. гу. Це одначе не припинило ^
році. > куди тільки йде американський кагііта.,. туди слідом H“,e V наима»их мерзотник,в. хто гадав-би, що Угорщина розталі.того живла. Підчас а- .■^^твопи Пав.^Іекк'.я
». a .,»nU»..,u-»»ua • що виконують брудні доручен чинить це справді з власної ким завалилася стели першого між иншим твори Павла неп* я,за ним йде й американський багнет. Найкраще свідоцтво це- „ _ 1 , тіиінна Гніїя Римі Рх-ґ.енгяня з наказу цивілізованих , ініціятпви. Є всі підстави гдда- поверха. гребучи в ероїх румо- 1 ічінна, і віда кені, пенса,

Рембрандта, Ван Дайка, Теніє-

на 23.грудня 
знялаен пожежа в мисливсько­
му замочку мре їйдента поль­
ської республіки на Задньому 
Проїм у селі Вислі в Тешин-», 
ському повіті. Кедровий Ч.амо- 
мочок згорів до тенту.

Протягом останніх двох днів 
є це вже третя пожежа магнат-

нона намагається це робити лася така конвенція, то й нею
і не спинити комуністичного ру- 

Звісно, особливого значіння ху в капіталістичному світі.
(“Пролетарська Правда".)

ГОРЯТЬ МАГНАТСЬКІ ПАЛАТИ. ської палати, що викликає вра­
жіння якоїсь млинової саббта- 
жової акції.

сико не так легко ванти.
Дзіків, Миліика, Вісла. І (“Н. Ч ")

В ніч 3'21. на 22. грудня м. р що стояв на горбі, окру­лю,

УКР. ЧЕРВОНИЙ ХРЕСТ І ОБО­
РОНА КРАЇНИ.

Червони^ Хрест бере Жваву
участь в спїїаві зміцнення обо- 
роиоздатносуи радянської кра- ^
ЇІІИ:

,

Тепер \ УЧХ 
близько 440,(

нараховує
членів.

На заклик про організацію 
оборони країни, УЧХ відповів
відкриттям 200 курсів першої 
медичної допомоги і таких са­
мих 500 гуртків по фабриках 

завод,України. Для ліка­
рів відкрито 8 курсів, де 
навчаються боротися д. отруй­
ними речовинами й газами 

Центральний комітет УЧХ на­
мітив зміцнити військово-сані-

і
вони

тарну підготовку населіния, ор­
ганізувати на кожній фабриці, 
підприємстві, залізничому вузлі 
та великому сільському пункті 
загони першої допомоги. Вся

му Нікерагаа.
катів. Така вже природа суча­
сної буржуазної “громадсько- 
сти", яка стає замкненою ка­

ти, що в цій справі Угорщина вищах кільканайцить осіб.
є псевдонімом анґлійс'ьких ка- Крім цього підчас /йкції по- : Ра, Кльод Льорена й ияших ен-

! парилося н покалічилося 7 о- ропейських знаменитостей.
смсртель- Була тут теж збірка мініятур 

18-ґо віку.
годжено між Угорщиною й Ан-І Жертвою пожежі впав ста 3 Теребовлі доносять, що в 
ґліею. Про це свідчить анґлій- ринний замок гр. Тарновських : ночі з 21. на 22. грудня вибу- 
ська політика на Балканах, в з XV. віку в галицькому сти х»іа пожежа в пала+і гр. Бор- су.

4
Зараз, як кажуть самі телеграми буржуазних агенцій, 

центр політичної уваги перенесено із 3»іучених Держав до Га­
вани. на острові Кубі, де почалася конференція так званої 
Пан-Американської Ліги. Лігу цю створили капіталісти Злу­
чених Держав 25 літ тому назад з метою зміцнення торгові і 
між всіма державами американського континенту. На цю кон-

піталістів.
Про це свідчать щільні звяз- ; сіб, декотрі з нихстою, а якщо справа заходить 

за боротьбу з революційним 
рухом, що має коріння в гу­
щавині широких трудящих 
мас, то ця каста постійно зам-

поточна робота осередків УЧХ 
буде будуватися; за

ки, що останніми часами нала- но.
суворим

обліком потреб військового ча-

4
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ-, ВІВТОРОК, 17. СІЧНЯ 1928. Стороні 3.Число 7.

і но-громадських рухів, друга 
І відзнака е — запровадження 

до історичних праць маркер­
ської методи.

І ПРОТЕСТАЦІЙНІ ВІЧА ПРОТИ 3JI0- ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ.
Дивний цей світ. Ще так не- цілому Радянському. Союзі. На дертому місці Щодо ЧИНУ ШЛЯХЕТСЬКО) ВЛ АДИі ДЦ| РІЧНИЦІ СУМНОЇ СЛАВИ. * Буковина. і Б«-

давно тому, ріАнДсоціилісти- буржуазія та її наймити все спроби синтетичної історй на ------- -------------- Жопт Он. Саск. *
чио-угод • всьм лічи таки -найдуть щось такого, щоб ним економічному тлі треба поста Кежаря. Ала. ! , - «, w«,a на дон.,*,.! \ с.РР ‘ "
дали Троці.кому. BlVBbu-xoic зацікавити працюючі маси, а вити праці М. Яворського, що.
перевернути CB.J до гори нога, відвернути ву дійсної правди перший аналізував «сторичні н аТд УкрІГ»- ^ 1 и,,и™ 4 —и' f Z п'мх'"*"яс™ ^
ми. ШО вій VH..- в.'таи..витн,та- Недавн.. в. одній українськії' процеси, на Україні на грунті _______ __ ______ф ,»*-*•*>*- ■’кий новий лад. який ніколи и католицькі Газет, писалося, -аркпзму, Ж|

можна ти. і,і- який на- до вже “в скорім часі на Укра- Далі ідуть праці Слабченка. « :ч-, , ,й . ; і,- з . м ... ...... .. .... ... „ .......... X* щ( \
Иикариатт, з <V»v иоль- і СШИ1М , шсш>. На мкінченне при- * 6"*,,ть6і “ ГвиЯ лад" ” с"ріі" «

1 СЬЕОЇ ШЛЯІЄ1СМЮІ влади щ, К1,р,,1ю друг** промо- Шт"* сво'“« «>*“«■"

гик* якиіі подяк увив «ібр.жим фар-
гть в так важні*

НАТЯГАЮТЬ ТРОЦЬКОГО НА ВСІ БОКИ

червоним право-

засяде гетьман Павло Ско- ; що, почавши з монографічної лають тих, що бореться за їхні 
нласиі-інтереси, « їхнє право на key* 

; канна
Тому, товариші читачі, нлшим обо*

шть неможливо мріяти
В капіталістичній пресі писа- до лядський", що “большеви-F розробки історичного процесу, f На пі* протест-мтнг у було нрм-

про кам вже рветься , що “повста дав многотомну серію історії „ІНИІ т ,к/і Промова,, »
скрайного реяолю- н'уть месники за права україн-. організації господарства на У- і англійські* мФи був » Смит. оргаю- 

цюиера. якого ідеї ніколи не ського народу", бо "Грецький країні. Ця робота має багато затор Обороиадї Ліги . Торонта. О- 
МОЖАТІ. біти переведені В ЖИТ вже буитуеться проти КОМУНІ НОВОГО матеріалу. ПІСЛ” * Українські* мові Гово|.,в т
тя, бо вони "вже показалися стів Троцький бунтуетБся . Як на роботи маркерські. 6pvTMWW lurH.,їство.. . 
непрактичними". ",'ІівГ кому- то значить, що працює в ко> доповідач указує ще на праці владою над головня*
ністнчж групи називали Троць- ристь Скоропадського. -Яке по- істориків Гермайзе та Огдо- бсль-Роб Комітет* Лоп..*<ин Жері- 
кого, “реакціонером" та “кон- рівнання! Пишеться,, щоб було . бліна. ’ «а* (Ьвені нл Західні* Україні, та
Серватом ’ бо він не вмів ви написане. Чи можна заперечи і Закінчуючи свою доповідь ареіитуакния *<>'<■ ч.іенів . і і

1 • І Поті* відчитано .резолюцію проте- .
кликати світової революції, бо ти комусь неписати брехні, або ; академик Д. Багалій спиняєть- ^ в >крі1жь,ц| ( азійські» noua, 
він в 1920 [>оці замісць прова, спинити від нападів уа кру ся на нереїд: ктивах розвитку Я1, прьСутяі при імли о.тйоеолосно 
дити Червону армію на Париж, тійств? Доки долари курсу української’ історіографії і ви- резолюцію вислані, в призначені 
“спинився" коіо Варшави га ють, доти будуть існувати кру- бловлюе певність, що за сд- ; міси*. а шо & українській 

капіталісти ! тії, брехуни та лідбрехуни. нання київських,
(Силвія-Иенкгорст А спеціяльно, українські по га всіх инших наукових уста- Poft В|СТГЙ- гталп

громщицькі газети Перше ви- нов, та прихильного ставлення CtapaHwm , с*ита «vu в»чі«іева ,м"“ й,х° р-”>нк ’в' =ки,ю • “>• протв украівекквх селив і робітників.
ДО наукових праць навіть MO- резолюція нашого протесту також в V'--- к^Оників"підка^пат" «кі зі зброєю в руках по.вста-іи проти
ЛОДИХ учених, ЩО початкують, місцевій англійській галеті -The ';Г гіь.впю Я,.!',',’,, Lm.'VnJv«H,HO 

Є запорука, ЩО історія У- Гаї вагу Daily Heralci , к..нцертвон. програмою, був т Ілля
країни посяде /ге чільне місце в нашом> nl’ortcTI нію уча"ь 1,1 Маркевич, секретарював т
на всесвітньому науковому ТЛІ, ,ОЖ р°6іп,ичий пмм ® албертій- а промовцем б\в 1 М. Гаа j

т ського парламенту — Jl-іркен. якої о ““
що його вона повинна мати. наш комітет налн.ічнв ,пловові цего

лловами Маю на думці нсмбутші 
Степана Мсдьнмчужа, Петра Икреме- 
tv й івамд Цепка і других борців за 
соцтдьну революцію Про їхні за* 
с.ічіи для працюючої людності^ Зах 
України не беруся писати, бо їхня 
історія добре відома читачам робіт- 
ничо-фармерської преси в Канаді

Зате хочу згадати тут про дві сум- ] 
но» слави річниці, про вві мало зць* 
тчеться на сторінках нашої преси.

Одна з них недавно минула дня 2 
грудня м р ; того то дня в 1919 році 
два українські "патріоти"
У 11Р. Симон Петлюра si своїм міні­
стром закордонних справ Андрієм 
Лівицьким віддали Східню Галичину 
шляхетській Польщі за її по^уч для 
них у війні проти більшовиків, тоб-то

ОСЯ пргі Троцькогб, якчф
мерам за їх 
справі,, після чого віче закрито, а фар-анатик.і. вазк«>м е росказувати при всякій на- 

і оді нашим братам чорноробам, які 
іцс й тепер не знають правди, хто с 
дійсним вмнонннком поділу України, 
росказуімо всім imtt ті дві сумні річ* 
ніші, що я їх спім|Іч в на початку цьо- 

і * о допису Це якраз було циїлю мо- 
йоіід писання. я..,*„*.

Хай кожний читач постарається. 
Щоб всі Йоі о прмвтелі » інайомі чи- 

I тали ін^ітнич >-фармерську пресу, a s 
І своєї клясової преси вомц довідаюті*
; ' в. шо не більшовики, а таки свої 
І рідненькі президенти, отамани, гене* 

ради, попи.і т ин., занапастили >кра- ' 
і неький нарід, бі) настрашились соці- 

І ЯЛЬНОЇ ревчлнчіії 1 злучились з чорно­

пері продовжили наради над своїми 
віикннми справами.

Ф IVjwH.BcusMlA. секр віча

ТіммІмс, Омт.

Старанням mjçucboiо допомоїовоїо 
ЧОМЇРЕТТ кідбулкі в вміти вечером, 

січна ц. р в салі Укр. Роб. Дому в 
Тіммінс масове протест «зційне віче 
проти ш»воі о злочину насильства 
ПОЛЬСЬКОГО уряду, ЯКОГО • ІШІЯ допу­
стився над і одо дуючими жертвами 
імвені, закриваючи Сель-Роб Комітет 

'^Ч Іопо.мощ \ Львові й припиняючи

МОВІ ми 
ти вислали зохарківських і 'тримали лише однх

"Нашого Слова" до Львова, азаключив мир з 
ним світом
у мВоркерс Дреднавт*’.)

Українські погроміцицькі га- і ни писали, що при радянській 
зети писали, шо Троцький зро владі багато працювало \ Жи- 
бивси диктатором над робітнії- дів, а зараз кричать, шо зр

Росії, зібрав ло Жидів вибрали до радян- 
мілюнн грошей та вложив їх н ських Установ. Перше кричали, 
закордонні банки. Також лис і 
ли m і щький країнської мови і кри­

чать, чому комуністи на зізді

I сотениою реакцією, щоб з.ібезпечитя 
собі вигідне життя н.і «спинах працю-них і других таких самих отаманів 

Ті людці віддали Сх. Галичин> з її 
працюючим населенням відвічному 
ворогові України, шляхетській Гіоль-

в тої клясн.
{

дерла У,країн> на чотири части, а те- 
I пер силкується знову її зліпити, ро- 
! «уміеться, на свій буржуазний лад.

Тепер лицеміри плачуть за Укра­
їнок», але запізно, бо пр.щююче на* 
селення України вже переконалось, 
які вони “патріоти".

Іим доктором, що ne}>снсде опера­
цію злукм всіх земель України прм

ІНМ-ма-
Н Лками і селянами

ч За погроми Жидів «а Україні Пе­
тлюра самий наложив головою з ру­
ки жидівської ô націоналіста.

що на Україні не вживають у- 1Після довгої й палкої промови т 
Гнатюка присхтна публика à числі 
500 душ приняла одноголосно резо-

протсст-.мітінгу разом з- t С Берла- 
дом. Секретарював т В. Орисюк 

Я Мойсюкзаводить в Р-н - й на х ь 
4Далестину. Та де те все можн і К.П.(б.)У.,вживали української

Лівицький дальїііс урядує в Н.трша- 
тк.цію протесту, предложену коміте- ні та інтригує прійи Радянської Укра- 

! том в хкраїцській й англійській мо- -ни
УКРАЇНСЬКІ ДІТИ ВИХОДЯТЬ 

ПОВОДИ НА волю. Йому під плащем Підсхдськогоописати, шо від початку реви- мови
з, .„—і fc™*s’k’ Г" . . . . . . . . . . . . .

випущено увязнених. там уче- Стараин** булімльною повіту «редц,, ,а іфоігсгаційни* «ігінгои. 1нізлом ІНІр„г , Ji1r0Bopie протн оди. 
ників, підозрілих буцім ТО В В1ДДІ-Т> Т>рф>1ім у Венкувер відбув-|.<$рали ччасть хор дорбслих і дітей, нокоі в ціЛОМу сіті держави селян і

саботажах. Між випущеними kT t^Sa, з,
Є 16-Л1ТНЯ учениця Стефанія тодоше„нй скорим ЧИМ МИ знали, що , „йска пянісгка На кінець Ю- кипить Іні, полиькоі „раикіючої кля 
Матковська. Продержено ЇХ того самого дня всі наші організації кмрано о.гноактівку п н •Підпіллі’ СИ ндарнІЬ ір|м соиі„,,ьної р,вояю.
ВСІХ невинно у СЛІДЧІЙ тюрмі скликають протест-мітіиги в справі| Як віче. Так і концерт відбулися цВ , ,ніздо контрреволюціонерів і 
одинцем, В темних і леопалю- польсько-шляхетськоїII наси.тьсів.1 успішнії сліду а ньою не лишиться
ваних келіях через цілих Ю нал Селвнсько-РобЬничим КоЩтсгом И л. Ткачук, севр Друга така сумної слави річниця
тиаттн Лоромо, и Жертвам Нове,,, у Львові —- тепер зближається а днем 14 бере ,-
ТИЖН'В Тому ми в останній хвилі перемінили дддьцц ПРОТЕСТАЦІПНІ ВІЧА. н, Тою дня, 14 березня 1924 р рада

лмбасадорів Потвердила тратктат Це-

І так вс/ни самі себе бють полюци писалося проти передо 
вих робітників Радянського! пиці.. Перше вони писали, що 
Союза зокрема, а проти всіх в Радянському Союзі рядять не

' і елянеу^іе робітники, а провід-

допомозі соцінльної революції, буде 
клясово свідоме населення україн­
ських ісмель

Д>кіян Лайчук
робітників і селян взагалі.

Але ось зараз ситуація змг пики, спеціяльно Троці,кий є
милася. І “соціялісти” “лейбо цідим “басом" життя і сперти 
рити, “ліві" к|у/уаік їй, трейд-1 всего* населення Радянського 
ЮНІоністи. каїПталісти і навіть| Союза, а зараз ми са*іі бачимо, 
українські погромщики хвз то могутня рука працюючих 
лить Троцького та при знаю г., має контролю і право над про- 
йому рацію. З його ріжних мідникам и і може їх легко усу- 
промов нибірають для себе м і і мути з їхньої праці, коли вима- 
теріял і кажуть, то так таки іає справа, коли вони не посту- 
повинно-б- бути Натягають [ мають після бажань працюі^- 
Троцького на всі боїіи. У країн- чих.
ські гіогромшинькі газети вже "Це тепер добре бачать на 
навіть, коли згадують імя Тро- практиці всі вороги Радянсько- 
цького, не подають в скобках, і о Сюза. Але.про це вони мов­

чать. Найбільший біль в їхніх

ВИСТАВА ДРАМИ “ТАРАС 
БУЛЬБА ГОЯ ДУБНОМ".

(жскатуй, Саск.

И понеділок, 26. і рудня '1927 р. ві-
, - * • ...... . , дограв Лрймсїііні урюк при иідділіІальиіі проіесташЙні віча, на яких глк>рн д Лівицького з польськими па-' тЗффДім ь Саскатуні чрамч п и "Та-

нами та «ііїлш Сх. Галичину Поль- ,,ас |1>1ь6а л|л Дхбньм’ 
в призначені Місця, відбулися |ці , ,ич довершила один з иайбіль Хю знає щохн Іетопію Увпаїни І 

ця змалювала наслідки повені у СхіД-ф» «лідувзчих місецвостях тих злочинів, які знає історія, бо тим г, м.
ній Галичині і висвітлим польсько-j ^ R cj4Ha ц р при у- ІКТ,,М віддано українську територію

час ін 100 осіб; „понов, віча був А «• кольонізації П польськими МГІ-

*Т концерт-мітінг в протест-мітінг 
ловував т Шолдра, а ло відспіваний»

СТРАЙК ШКІЛЬНИХ ДІТЕЙ. хором "Інтернаціоналу" забрала сло- х хвалено ре «»ли»ції протесту й 
во т-ка Назарксвич. Т-к.і промовнн-В наслідок заборони шкіль­

ної влади вчити по українськи 
в народніх школах в Самбір- 
щнні, тамошні діти проголоси­
ли страйк і не пішли до школи. 
Батьки дітей з цілого ряду сіл 
вислали в тій справі телеграми 
з протестом до міністерства в 
Варшаві. Шкільна влада, по­
бачивши, що спричинила скан­
дальну справу, відкликала спій 
розпорядок? Діїи вернули до

моволі мусін приї здати собі ті незлі­
чимі злочини «ради, які червоною 
ниткою тягнуться через цілу історію 
'крейнського народу від найдавніших 
часів аж по сьої однішиий день.

Тини зрадника Андрія, який за ла-

шляхетську політику насильства,
кого польська влада допускається 
над робітниками й селянами Зах.

онерами, а українське населення н.і 
страшний і ні г польських лавойоннн- 

країни. Коли nef перечитаною резо- Кобалт, Онт.'. Я. січня ц. р. при уча- кін і середиовічні тортури. 1Щ> ІІоль- 
люції т-ка Назаркенич за віз вала всіх с1|| щц осіб; головою був М. Товтрін- ща стремить до знищення всього, шо 
присутніх вияви і и своє становище- до v ьк,ій секретарем Н Шемлей. українське, про це нема вже"~жадио-
цеї справи, то всі як один із двіста- •• го сумніву, взяти наприклад хоч би
сімдесятьох присутніх повстали з Мондейр, Алтю. * січня ц. г 'Ч“і поніиь. що нявісгиліі велиш часть Сх 
місць. Ухвалену резолюцію ми ви- х части 50 фирмерів: і оливою був М. Галичинн минулбї осени Вола тато-

Ноьаконський. секретарем Н Мисек , (аЯ|жла весь llcщасний-ло-

у. Шмацбауер, секретарем Д. Левицький

— *4>^ид \ Перше писали про^
Троцькаго, що він зруйнував і олезах, це швидкий розвиток 
цивілізацію в Росії, а зараз соціялістичного будівництва ь 
пишуть, шо бед Троцького і-Радянському Союзі. Сім-годин 
“прийде до руйнації*1

Ми тут не входимо в те* чого робітництва в самі печінки. То

ски панські зрадив свій нарід і про­
дав навіть Свойого батька, стрічаємо 
ми навіть сучасній визвольній бо­

нни день праці коле ворогів ротьбі українського народу.
Мотив зради бренить як разячий _ 

дисонанс на протязі всієї визвольної 
боротьби українського народу поруч 
иншого мотиву справжнього іероїіму 
й самопосвяти, втіленої в іклі Тара- 

I • в цьому якра.ї полягає

слали куди слід.
Після промови і-ки Назаркенич ии- Корбін, Б. К_ Н січня ц р. при і рібок. шо уйшов хижого ока пидь- 

а участи 150 осіб, перешіжж! кшііішіх ською ката, а населення, що врлтува-
юся від наглої смерди,' лишилося го- 

м ле, іолодне (і без даху н^д головок»
І що робить . "христ'ПІНСЬКИЙ* уряд І (•-, Бульби

3,1-Тронькиїі стояв в опозиції до му вони всі такі сердиті 
Ц.В.К. Всесоюзної Комуністич- місць писати, як то робітники школи 
ної Партії, завіщо його вик.ію- н Радянському Союзі будуть

копано декілька точок концерту, 
відтак забрав слово /т. Вільгот і як 
секретар .скарбник будівельною* комі­
тету росказав присутням про фінан­
совий стан будівельного комітету та 
про BCÇ. ЩО ТІЛЬКИ (Зробилося для бу­
дови Укрч Роб Дому х Венкувер. црисугности 251 осіб, переважно Д«» 
Дальше і олова зборів завізвав при- околичних фермерів : головою був М 
сутніх до складання жертв на будову Дупцрииа. секретарем Я Мандрик.
У.Р.Д

майнерін ріжних народностей; голо­
во кі був То,мас Тейг. секретарі* 
Вил'мм А.тмонд *чрно з лартії, бо про цс вже працювати лише по сім годин 

згадувалося иоиередно 
нам цікаве те. як преса ріжних І опозиції, поробили їх героя- 
покроїв баламутить своїх чи- ми й мучениками та натягають 
тачів, як вона з иаЙнебезпечні- їх. на всі боки.

НОВА КАТ^ДРА ПРИ ІНСТИ­
ТУТІ МАРКСІЗМУ.

І Ійльїці, щоб нратувати нещасні 'ьер ,, ..юнн.і вартість історичної драми 
ІІІорнклиф. Май., і січня ц Р в і ви к,зтастрифи від певної іагибелі? [ *T;1pac Бульб» ііі^і Дубном*’

Що до самої о її виконання наиіи-

Алс денно, вони вчепилися ЛІДСфйВ
А ось що 
Сх. Галичини, що не потерпіло від по­

коли населення тої чщгтнЗгідно з постановою Прав­
ління Інституту Марксізму, за­
твердженої Головнаукою, цьо­
го року рос почала свою працю 
катедра кооперації та колекти­
візації, на чолі якої стоїть

ми.-ам.порами, то можн.і сказати, що 
вені, простягнуло спин» помічна РУКУ ИИІІі11а вона V зле, за виїмком де- 
СІИ,ІМ ириКрИИІатськіїм братам, коли нкнх слабших місць, де виступали 
1‘ ідянськ.і/У краша відгукнулась на |,урїй Одначе, інажаншн короткий 
j Ht та ция ПотерпІвших братів і сестер,; ц|л( нкнй 
коли й заокеанські українські робіт-1

А з цего все» одно нічого не 
небезпечне. Щоби вийде. За пару місяців лідери 

поборювати Радянський Союз.! опозиції зміняться, заявлять, 
щоби відвернути очі робітний* іцо вони неправильно посту па- 
тва від иТівоп) життіц, скорого ли і продажна преса знову на- 
соціцлїстичного будівництвагкилюс сама собі- в пику, 
яке зараз іде повним рухом її

шого робить безпечне, а з без­
печного

.Ст. Кетеріис. Онт.. Ч. січня ц. Р Ііри 
участи 150 осіб; головою віча /ГСи Я

Слідуючі товариші й товаришки 
зложили свої щнрї жертви і отій-

t. Н Пішак $25.45; Іван Стефа- секретарем К Минул і. мали аматори для підготов­
ки драми, юдитьсц висловити пов- 

ііризнання тля наших аматорів. 
Гїублик»; яки виповнила салю по бе- 
реіи, наді ороджумала їх зі свого бо- 

. « рімкими оплесками, висловлюючи 
тим самим своє вдоволення як ціка­
вим «міст<>ч самої дра'ми, так і і рою

ник ,525.00. по $10.00: Федько Мар- 
проф. О. М. Лозовий. На засі- іин. М. Нападій, Ф Лерик, С. Шпі-

кх та h т-ка С Романи»к ; п<» 5.00. Пдв-

ГилкрСст, Алта., S січня ц. р. при мини й фармері иосіиши.тм < допомо не 
>сіб; іоловок» бук І Кх - Гон», тоді Польща настрашилась, що 

її може невдатися заглада україн­
ською нпсе.цтни Мідкарнаття, і забо- і к 
ронила вести доиомогову акцій» "тим

участи 48 
нецький секретарем Гео Яелюкданнях катедри заслухано дві 

! прилюдні доповіли 
і го: Національне питання й ко-

згут. ІринаЛозовсько- ,ИИІІ Хрхсціц.^кл, МлріяК 
Вовк. Г.іня Симсон. 
Стеф.іН І чзрилн к. Фе і

операція на Україні, і Щллйрі-1 СИ1Ь Бх дник *'

М Є Ревелсток, Б. К.. Ч. січня іир. прищнії Бойко,
І>\ дмнк ltd- х'і.ніи Я "зіб і. і * і (зі - м » т-х і, II. І- 

Бхськр, секретарем Я, І хлид.
Ш<» ХОТІЛИ ПОМОІТИ ІОЛИМ І ГОЛОДНИМ. 

На провокаційні доноси таки своїхРазом всіх ірошей го
Про методольоґію й о- тівкою було зібрано $140 45 

її реділ єни я коопе рації.

.імаюрів.

ДОСЯГНЕННЯ УКРАЇНСЬКОЇ ІСТОРІО- ' 
ГРАФИ ЗА 10 РОКІВ.

Вейи. Алли * СІЧИ* Il (1 при учи- ріднії українських паніл-пятріртівУ* з |,ЇЛ„.Л ’пожидани*. щиАн и цьому 
ОДОІШИІ буї. В Досип,Ч. УНДО польські еласти заяреиітуьа.іи| 1ИМ„И(РМУ се#оні Драюуриж сіїроміг- 

передових членів Сель-Роб Комітету, 
які вели допомоьону акцію, рівно­
часно домагаючись від арештованих 
передачі грошей, зібраних україн­
ськими працюючими в Канаді, Злуче­
них Державах і Радянській Україні.

Кнриленд Лейк, Онт., н січня ц |. Не и*е така нахабність, якої не мпж- 
участи 16 осіб головою 6vh і. на найти- ніде я ісіорії, і яки лише 

Псі* жертводавцям виС.ю,,лижно ^ сскретарен М Галанджій Пмьіві лицк,. 
щиру подяку і товариське признання ^ Та даремні панські з усилля Пра-
за їхня* щирість. Спеціяльно това- Колгорст, АлтВм R січня ц. р. при ця,кічі мусять/ знайти спосіб, щоб 

ВІД консультації фірми “Сі- ;імшки засл'іують на неабияке при-і участи 58 осіб; головою був О Мок 
мснс-ііауніон" одержано ри-1 інання. що заробляючи сам* заледвії j рій секретарем гЛ. Костенко, 
сунки бетонних заводів. Заво­
ди ці вироблятимуть бетон для 
греблі, а пізніше для шлюзів.
За присланими рисунками по­
чали будувати заводи, отже 
будівництво переходить ВІД цього року

Деклярукали слідуючі товариші іі
Катедра ПОДІЛЯЄТЬСЯ на дві j товаришки: по $25 00. Ф. Ферннч. IJO сскрета|ч.м | Ьуньо

$2600: Василь Будник. Ф. Будник і 1 
Коїьма: nti £15.00: М ХалапЗіник; но

д;я на кіл їжа подібних .вистав, з яких 
була-6 ‘не ‘лише матеріальна користь 
для організації,* але й моральна ко­
ристь для ігубликіг

секції: секцію історії та теорії! 
кооперації, якою керує Лозов-

Геми-ттон, Онт. я. січня 11 V
500 осіб; іолоною був К.$500: Маня Недільська, Діїця Вака- участи 

СЬКИЙ І секцію КОЛХОЗІВ. ШО і дюк, Подановська. Настя Понур. Т, Дзвідзінський, секретарем І Гофан, я 
нею керує Качииський. І Кульчнцькнй і Ґ. Кульчицькнй, • • ■ кі були Іеж^ промовцями .

--------  —_ * Разом всіх декларацій було На су ■

І Нетрі*f

Академик Д. І Ба галій на. І чолі з науковими осередками 
прилюдному засіданні Україн- н _КиІві та Харкові, 
ськоі Академії Наук виголо- Спинившися на третій добі 

vChb доповідь про досягнення її розвитку доповідач підкре- 
історіографії на Україні проти- слив, що вона далеко полишає

позад себе попереднє пяти-

ІІРИСИЛАИТЕ СТАРУ 
АДРЕСУ.МУ $130.00

КТЧКАСЬКІ БЕТОННІ ЗАВО­
ДИ НАЙБІЛЬШІ В ЕВРОІ1І. Коли переїздите з одної агі- 

сцевости до другої або перено-
мдьшс нести ПОМІЧ ГОЛОДУЮИІЧОМУ,

'населенню Пі,карна,1» СИТ^Я З ОДНОГО ПОМеШКаННЯ ДО
І кили сьоіодні застаиовлкжмось ДРУГОГО, ТО не забудьте ПО Bi­

ll .1 1 трем наших братів на tax Укра- ЮМИТИ зараз нашу адміністра­
ціє то мусимо все мати В тямці той ц|Ю| af,„ змінила Вашу адресу. 
,тим факт, шо коли-б українська бур- „ ц|м вистарчнть податн

жу.ііія не була зрадила соціяльної ?
тільки" нону, але конче потріб-

гом останнього десятиріччя
“Минуле десятиріччя, як за- річчя 

значив доповідач, має три до-J Це 
би в дім розвиткові, а кожна зростання планової роботи в 
доба свої характерні прикмети, галузі історії, праці нових ка-

на смій прожиток, вони жертвували 
так щедро на будову У.Р.Д 

Ми свято віримо, шо коли инші то­
вариші й товаришки віднесуться так 
само щиро до будови свого власного 
дому, то ми його збудуємо ще 'весною 

Робкор

Шовініган Фале, Кве„ к січня ц р.
15 осіб; головою був Я 

/дяи, секретарем H. JJoôyç.

Лондон, Онт^ Н. січня ц Р при уча­
сти 168 осіб; медовою бу 
секі»етарем« І Дикун.

доба ' організаційного при участи 
Слоб<

1919 дрів молодих учених за керів-Перціа доба з ' 1917
національна револю-1 ництвом старих жителів

Союз старої, середньої, мЬ-

Н Хомик, револкщії, яка Іоді розюїтілась були
на всіх українських землях, то не но подати і стару Вашу адресу.рр це

ція на Україні, це завершення 
старої української історії доре- -»одоі та наймолодшої генера- 
волюційних часів, що на чолі «««« істориків надав/великої си- 
Û був М. Грушевеький та шо «и новому науковому рухові, 
досягла свого найвищого ви-

підготовчих до основних ро- Медмсін Гет, А.ттж^ 8. січня ц. р
головок» був Н « ■Камора, Саск.біт. при v час ти 95 осіб 

і Дир та, с^кі>А.фем Н Шлемкофудхвати заводи почали на,
півтора місяця раніше призиа-і 3 нагголи *"'«>. » Ка

. Г,- . 1 * і нора, Саск., відбувся дня 5. січня ц
2 Відділ >АН ТГ історичні «н- ченого строку. .Vстаткують за-|р про1ес,.,цінний мітіиг проти нахаб 

разу в “Історії України-Руси", ституцп на чолі з академиком води й поставлять. машини на 
побудованої на грунті націо- М> Грушевським є перший осе- початку червня, 
пальної ідеї та народництва

МИСТЕЦЬКА ПРОГРАМА В УКР. 
РОБ. ДОМІ НА ЧАС З'ЇЗДІВ.

Порт Артур, Онт„ 8. січня ц р при 
120 осіб ; головою був Г. Гор-

нДсильства іюльсько-шляхет- ( бокий, секі>етарем І' Гоцак 
* ської влади в Галичині над Сель-Роб

Вінніпег 4*іч, Мак., Н січня її р при 
150 осіб; головою був М. Гав4Комітетом Допомоги Жертвам Повені 

Головок» мітінгу був т. М. Ґабора,
промовляв І Тиччук Промовець м Пєтроаськяй

і ясував, критичне положення навіще- Нвкіна, Онт, 8. січня ц. р при \ча; 
МАТЕ'-Ї1"1’ повінню населення галицького С1И |у „СІГ, .оловокі бсн І Заокіп 

Иі.ікаріфтгя, гкомз польська Мада „ий секретарем Т Дзуняк 
своїм злочинним актом закриття
Сель-Роб Комітете й а решту нання Енсонвнд, Оит„ 8, січня П р при
його членів відняла останню дошку] ечасть 75 осіб; головою був Ю Мо- 
ратунку. Бо-ж відомо всім, шо ста-і іюз, секретарем В Іванкж 
ростннським урядовим ’комітетам. чз

редок, шо останнього часу ба- Почала працювати силова 
За цієї доби вийшло багато гато зробив для української станція, 

книжок майже виключно мо- історіографії. —----------- Драматичні й музичні сили при Укр. Роб. Домі у 

Вінніпегу приготовляють на час з’їздів робітиичо-фар- 
мерських організацій таку програму:

В суботу, 21. січня, драма на пять дій Я. Мамонтова, 
“БАТАЛЬЙОН МЕРТВИХ.

В неділю, 22. січня ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ Дівочої 
Мандолінової Оркестри. Виступить також третя (най­
менша! група мандолінової орхестри й струнна орхестра 
tor. Н. Гоцуляка. На програмі добірні народні й кла­
сичні твори.

В суботу, 28. січня, комедія (фарса) на пять дій 
К. Глинського, “ШАЛАПУТ".

В неділю, 29. січня, ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ дутої ор­
хестри, хору й другої групи мандоліністок. Виступлять 
також скрипачі т.т. Н. Гоцуляк МО.

вою українською, але крім ви- Другий самостійний осере- 
дань М. ГрУшевського та хар- док є в Харкові. Там роботу

ково - дослідна

ІНСТИТУТ ОХОРОНИ 
РИНСТВА П ДИТИНСТВА.

ківського кооперативного ви- провадить
давництва “Союз", то були ви- катедра історії “ України, що Колегія Наркомздоровля на 
данин популярні та агітаційні, має кілька секцій та філій в свойому останньому засіданні 

ДруСа^доба з 1920 1923 рр. Одесі, Харківський Інститут визнала за потрібне з'орґані-
е доба горожанської війни, ін- Марксізму з кц те дрова україн- зуватй-* в Одесі Інститут охо-1 якими ‘співробітничають" українські 
тервепцій та голоду, що дала сьхої та російської історії, Укр рони материнства й дктинства. патріот* а'УНЛО. зовсім не в голові
зниження числа кторіоґрафіч- Центр. Арх. Управа та Іспарт Науково-дослідну роботу в >°-™ тисячів юлодних і беззаіистннх

. L. „ , ц жертв повені. Здавлюючи раттикову
ної продукції, а також і її яко- Крім того Державне Видавни- цьому Інституті Наркомздо- Смь.РіЛ комітету, ненажерна

цтво випустило чимало КНИ- ровля ЩО року фінансує відпо- піктьсько-ихтахетська влада мала на 
Третя доба з 1923 —1927 рр. жок, присвячених історії ре- відними дотаціями. Одеській меті дістати в свої руки допомого*! 

Є усталення радянського куль- ВОЛЮЦІЙНОГО руху. окрінспектурі охорони ЗДО- фондн. які цей комітет отримав ВІД
турного будівництва, коли На- Головні риси нової доби в ровля запропоновано розро- робітників «-селян з Радянської У-

родній Комісаріят Освіти Укра- історіографії це поперше те, бити плян наукової діяльно- Кт а кін",. * зл<« ™уЛ мусвть під-
їни запровадив нову систему :цо праці переважно торкають- сти Інституту й подати Лото „„„ акнай„к:трішия протест мі ро- 
науково-деюідчих установ на ся новіших часів — революцій- на затвердження колегії. , бітники * фармері. які складали свої

на у

ПОШУКУЮ свого тата Петра Ра.ін­
ша у села Шубранець. повіт Чернів­
ці. Буковина До Канади приїхав я- 
ких 19 до 20 років тому назад Я при­
їхав цего літа з краю і дотів би з ним 

Отже хто його знаєСТИ. переписатися 
аб-1 він самий, лрош' зголоситися ка
мою адресу

J. Rady ah.
Thunder River,

P. O. Red Рак*. В. С.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", ВІВТОРОК, 17. СІЧНЯ 1928. Число 7.Сторона 4.
-

І, Жжтта". "УвіуШолешв Мста" Ляку*. сеар скарбник. В ХомияЛ 
і -реседмВ Друг" прот есер Ф Рексите, мст рекЗЯТІ З РІЧНИХ ЗБОРІВ ВІД­

ДІЛІВ турфдія.ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. ське

З НАГОДИ РОБ-ФАРМ. З'ЇЗДІВ!Rтавляетьс* секретаря. контрольна комісія:Тï«t
. Вандзяк. Г. Вмронськяй. Г Мовосял-

1 Пріпо їм
От '

........$2,193.79 лий. опікуни хореї : L Дмитро. Я.
.......... 2.150.78 Вохомко і т-ки А. Хомик і W Виром-КОЮЮТ УКР. РОБІТНИЧОЇ 

МОЛОДІ В САНАТОРІЇ.
Д Р АМАТИ Ч НО-СПІВАЦЬКИП ГУРТОК ПРИ ВІДДІЛІ 

Т-ВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ
Зараз з Форт Фремсес ияілджаютк ська.

і Дикун, секр скарбник.$4301Ичн» зборм відділу ТУРФ Дім у Не- 
усп.иі- лан і. От відбулеє» |1 січня 1928 р

! На* Wvpax га,£|,%411‘ Т Гр См>к, 57 179 00 
Однак Ви. товариші й товартикн, секретаря,кав т. ВГМаіе*к

В середу, 4 очне IL р в Вестом кшрі ітшияКш. ярвежАте ми даді Яр»* Після звітів членів заряду наш від-1 хоч могло зробитися биьніе 
Сака торік >м відбувся концерт украім- ^ в оргаиізашях. а в короткім в»сі діл числить 1.3 членів 
СМИ.І рефітаичоі креолі І Укр Р-6 ,ли,г „Н.МІ «JUP пр.,ц:»н«- 
Лому а Вест Торі мло Програш еон

Ост* на 1928 ріж
Загальне майно відділу виноситьа орґатшиеі не буде Є та в

•«тав. От виставитьКеммор. Лата.Маа<> і роблено на освітньому полі. 
За те В СУБОТУ, 21. СІЧНЯ 1928 РОКУВ неділю. 1 січне 1928 р. відбулися

Відділ Жін- і на організаційному полі наш відділ річні збори відділу РЗТ Зборами 
15 член кинь, відділ ! вробив поступ. у лнцький, а секре-

Секии" Мод. *д і 42 чуткі < і член кинь, Я хочу тут прмі .а»**, шо нзш від- тарювак т . Г Кізема На зборах 6>-
літоча школа наянсляє 60 учнів ?аіл зорганізував кооперативний склеп. лм присутні всі члени нашого відділу.

їмспівгурток.І що також забрало багато часу і енер- а ‘також вписався до нашого відділу
«кий' числить 35 членів. Діточа -Май-' riî.
долімова Орхестра (обі групи) . 34] До заряду нл 1928 рік увійшли слі­

ду м>чі товариші: L Гут. голова; І. Пе- 
Віддід за минулий рік відбув мі- іеиюк. рекордовий секретар; С І а- звіту за минулий рік. 

емчиих л.імінктративних зборів 11,. желюк. секр скарбник; контрольна р протягу 1927 р. каш відділ відбув 
спеціальних 3. масових мітінгів 1. пік-) комісія: L Крас. Гр. Гузар і Н. Рихло; і2 дідових. З спеціальних, З 
ніків 2. лейці* і читань 17.

котрі виростамиь в ( -
Вам зараз не повинну бути праця 

мандол неню» і смичкової орхестр І трудною, бо Ви маєте > відділі »**
і українських мародміх танків

В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУверту складалася з музичних Вмстуюв

велику воєнну драму Я. Мамонтова на 5 дійсильну організацію. 5а|*зз лові) не 
ЇІомнмо тшо, то через мепороп масте, організація в в жнім русі, ли­

ше треба підтримувати і планувати 
день, вк він дійсно мав відбу розумно, кожну нову справу, 

тнея й відбувся, він випав иезвмчайн' Отож, ще раз складаю Нам горячу 
тарно Багато патентів і морсів, зій товариську подяку та желаю Ван до- 
яювшись перший раз на дармо, стра- брою успіху й міциоги здоровая на 
лин були надію на цей концерт, жде 1*28 рік.
ЖОМ в останній хвилі побачили друге 
оголошення, то більшість з них зій

один новий член.
По прочитанню і приняттю програ­

ми. тон голова покликав заряд до
t-

ІАТАЛЬИО,
■МЕРТВИХІІЖІ

а
мінне концерт було проголошено на У

масових
O' Петришин, (^бліотеклр: кольпорте- зборів і 2 лекції Заряд відділу мав 

Курсу неїрамотних нема том*. шо ри М. Гніт, L {Чцуляк і Н Дрсьняк: засідань R. засідань ріжних комітетів 
ніхто не виявив бажання вчитись, буфетник 3. Біленький: заступник відбулося Я і 3 спільних читань. Бу- 
Курс граматики був через два міся- буфетника — С. Мацькевич; пхподар ло устроєно 5 підприємств, з яких до­
ці, але розпався Спільне читання в дому: М. Гніт; секр. довгу — О Пе- ходи пішли на ріж ні добродійні ціди, 
нас відбувається три рази в місяць ;| тришин. До освітнього комітету увій- Здрдд наш відділ числить 25 добре-

членцинь. Майже

Ваш за краще майбутнє.
Я Савчук

другий раз і цим разом не по­
жалували. бz м вмию жр. роб. дону. , іІДрамспіиі урток . відоїрав 23 прел- шли: L Гут, L Крас і С- Гажелюк До ^оячих^ членів і 

Відділ шкільного комітету увійшли: І. Гіодь- ВСІ-ставлень і. дав 7 концертів, 
святкував такі свята: роковини емер-1 ний. Н. Древ-няк і 3 БІтснькиЙ. До бітничих часописів, за виїмком неіра- 
ги Т. Шевченка, роковини смерти не-1 продажі ти кеті в на підприємства ви-

є пере.1 платника ми одного з ро-
Oftm Кетерімс, Онт.ваторії.

В гоїнні пі» до девятої вечером 
розпочався концерт Діючі орхестри 
під упра»»к> т. Дофіж дуже старанно

Відділ старався виповнити
забутніх Мельничука, Шеремети й! брано т.т. Н. Древняка і Й. Лукового на час BCj належности до Головного 
Цепка, десяті", роковини існування С.| Я від себЄ бажаю новому зарядові заряДу шо д виконав, а
PC P і відкриття У«Р Р/»б. Лому на якнайкращого успіху на організацій- Мало що зроблено на, освітньому

полі, бйДЬі 
відносячи
.степенно й це т»боремо За останній 
рік (1927) наші члени одержали запо­
моги $69 00

Фінансовий звіт представляється

Дорогі Товариші!
Просимо- помістити виказ жертв, 

які вплинули на будову Укр. Роб- 
Фарм Дому в Сейнт Кетерімс від по­
чатку кампанії аж до його відкриття. 

І Подаємо ие тому разом, щоб заоша- 
місірі в часописові. Свог^жергви 

1 ЗЛОЖИЛИ слідуючі товариші й товари­
шки

явиконували одну точку програми за] 
другою, а зачудована п у банка, яка 
вильцо слідкувала за кожним висту­
пом оркестри й танків, з великим вдо­
воленням нагороджувала виконавців 
і річними оплесками признання 
ла це справді мила несподіванка для [ 
всіх учасників, а вже найбільша для 
нас. українських пацієнтів 

Між лубликою можна ебуло почути 
цього вечера ось так і вислови: “Ми

1йому полі.
представляється ! Хай жне Т5’РФДім!

С. Гажелюк, прот. секр.

новому місці.
Фінансовий звіт 

так:.
Приходи за 1ІЙ7 рік ........... $2,772.97 :

......... 2.ÎJ9.61

е члени грота байдужно 
до пеї справи Але по-

tf

Ця драма минулої осени пройшла з великим успіхом на 
нашій сцені. Драмгурток виставляє її з нагоди робіт- 
ничо-фармерських з’їздів вдруге з тим, шо додано ще 
одну дію, а саме — розстріл цілого батальйону. Цим 
разом Драмгуртокгдекдадае всіх старань, щоби вистава 
вийшла як найкрашеЛг.Участь бере поверх 80 людей.'® 
Чудовий зміст, гарні костюми і старанне виконання цеї 
тяжкої драми, повинні притягнути якнайбільше глядачів.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.
ЦІНИ ТИКЕТІВ 50, 40 1 25 ЦЕНТІВ.

Тикети можна набути кожного вечера в буфеті\Укр.
Роб. Дому, а в день представлення при касі.

дюн

Росходи . . . .
ЗВІТИ З РІЧНИХ ЗБОРІВ ВІД­

ДІЛІВ РІТ.
Фінл»ндський відділ КЛІ К. $124.10; 

відділ РДТ. $100ТЮ, Фнлип Риманко 
$10000; М Миронюк (пекар з То- 
ію.ід) $5000; Іван Бізнар $16 75; Гри- 
іорій ІІаладійчук $16O0;zПавло Голі­

те не мали такого концерту. „ цей" >й00: Vi000 Народі, Капе-
- Дуже старанно І складно грпютв Лирснгій «азур, Р. Кдпмів,
Луже спрнгн.. й -ЛЛДКО танцюють".. 1м1про Тимкж $27<Ю; ПО №: Н 

і т. ин Одним словом ц» Р,б,,„Н. Котіис напловіиць. (пекар з
ча Діюча орхестра вдоволила пу6.тн- С(йнт Ке,ерінс); відліл тУРФДІм « 
«у багато більше,- чим всяк, ннші „р- т ,и05; Михайло Лисий $2000. 
хестри. «і колибудь в санаторії ви-І^ Ми„„ $IS00: S1000: Ф

Біловус, Ф Гупчак, Я Андрухів, II. 
Касперояич, К Богданович ; ’іасиль 

ІГаленько $14 00; по $7 00: Никифор 
Борейко, Іван Розовський, М. Новак. 

|М. Борове і-кий; В. Ластівка (з То- 
I ролд) $600; по $5.00: П. Троян, Т. 
ИІмел. І в. НоЬак, Кер<жіка Новак, Ст 
Найлощиць. Юзефа Мазур, Н. Нако­
нечний, їв. ІІаладійчук, Аниа Бізнар, 
Катерина Когінська, Вероніка ІІала- 
дійчук, Д., Кальмуцький, Марія Во- 

М. Иилипик; по $3.00:, Юстииа

Остає в касі на 1928 рік .. $33.34| 
В травневій кампанії для "Укр. 

Роб Вістей* і "Робітниці* відділ зі-і
... $815 52 
.... 79058

Приходи .......
Росходи

брав пресового фонду й передплати „ , юой
$122 10 В листопадовій кампанії , " % Остає на 1928 рік ............... $24 94
$115 00 На будову Укр. Роб. Дому r неділю 1 січня 1928 р відбули- До заряду на 1928 р увійшли сліду- 
в Торонто. Омі., відділ зібрав $*0.00 річні ,Ло|,и ,іддіп РЗТ в Лашін. -чі товариші, й товари,,ікн; І Горо- 

Будинок КОШТУЄ $1.000. Кве дицький. голова: Н Ілюк, заступник
Загальне майно коштує $4,000. Уборами проводив голова Д. Сибі- голови: Гр Кізема секр скарбник:
Довгу нема. * стияновнч, а секрегарібвав Д. Коста- Н. Сакллкж. прот. секретар; М Ілюк,

V-B,’ В. Матеек. ШИК На зборах було присутнії 24 »*”. прот. секретаря; Марія Сакалюк.
секретар зборів членів. Перше всього прннято одіюго В Грушка і І Кіріячук. контрольна

комісія Опікуни хори*: Сйнефта Кі­
сту пали

Паціеиіи, повернувши з концерт\ 
’до своїх ліжок, говорили до других 
пацієнтів, що не були на* ньому, та­
кими слонами:

нового члена, а одного за переступ-
Опісля відчитано ко- зема, І. ^ілик і 1 Купчанко.

За урічні збори:
В НЕДІЛЮ, 22. СІЧНЯ, В ГОД. 8.30 ВЕЧЕРОМ ВІДБУ­
ДЕТЬСЯ В УКР. РОБ. ДОМІ ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ. 

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

Содбори. Онт. ною карткою.
рсспонденцію від Головного Заряду в 

Дня 1 січня ц. р Відліт ТУРФДІМ справі 4-ої Конвенції Р.З.Т. і рішено 
в Содбори, Онт.і відбув свої річні вислати делегата на конвенцію, яка 
збори, на яких старий заряд здав звіт відбудеться у Вінніпегу, Ман.. при 
зі своєї діяльности за 1927 рік. Як

'Ти стратив дуже 
' пишний концерт, якого в цій санаторії 

ще не було*, і подібними 
Що нам. українським робітникам, бу­
ло дуже радісно почути такі висло-

Гр. Кізема.І. Городицький,

иНІНИ ми Гемилтон, Онт. It
кінці січня ц. р.

Після звітів старого заряду, протя- 
I ом минулого року прибуло 17 нових 
члені» Відділ числить 12 члени і 4 Після Відкриття зборів кожний з У- 
членкині. Хор,їх за1 минулий рік бу- ряяників лав звіт з діяльности вщл,-

лу за 1927 р. Відділ начисляє зараз 
96 членів, з чого 10 виїхало в инші 
місцевости, а зголосилося 6 нових 
кандидатів; сталих членів у відділі 
є 80.

Річні збори відділу Р.З.Т. відбули­
ся в неділю. 1. січня ц. р. по полудні. ївиходить із звіту, відділ поступив 

вперед на всіх ділянках організацій­
ного життя. Зараз числить він ЗІ 
членів. При відділі існує діюча шко­
ла. до якої вчашає 53 дітей, відділи 
Секції Молоді. Жіночої Секції і дію­
ча мандолі нова орхестра. Відділ пе­
реводив з успіхом освітню працю, 
влаштовував представлення на ^місці 
і в околицях, давав концерти, усгро- 
ював прогульки для молоді і для 
старших, помагав робітничій пресі Й 
жертвам повені в Галичині, розпов- 
сюднював літературу, газети, журна- 
ли, помагав у всяких робітничих по- 
гребах і взагалі приєднював робітни­
ків для освіти й організації.

%и, це хіба само собою зрозуміле. 
Ми відчували велику вдячність для 
ЦІЄЇ МОЛОДІ й ЇЇ учителя т. Дофін, як 
взагалі для робітничої організації 
ТУНіТім та її учителів, що так гарнц 
виховують українську робітничу 
лодь.

Тому я хочу кликнув з цеї сана­
торії так іолосио, щоб мене почули 
всі , українські робітники Й фармері: 
Хай живе й р4ізвивається ТУІ^Дім 
зі смоек» молоддю й своїми ідейними 
учителями!

ЗАБЕЗПЕЧИВ СЕБЕ В Р.З.Т. ДОПОМАГАЙТЕ ПРЕСІ МОЛОДІ
Місяць січень є призначений кампа­

нії для зміцнення "Поиг Воркера". За 
чотири роки свойого існування, ця 
газета молоді доказала свою велику 
вартість не тільки для визискуваної 
робітничої молоді, але й для загально­
го робітничого руху. Кожного місяця 
вона передавала на своїх сторінках 
науку робітничій молоді в Індустрії 1 
на фармах. “Поиг Воркер” це наша 
одинока зброя, що нею можна успі­
шно гуртувати маси робітничої моло­
ді в боротьбі з мілітаризмом, з пра­
цею підлітків І всіми имшими лихами 
капіталістичного устрою. Ми е певні, 
що дорослі класово свідомі робітники 
вповні розуміють важність боротьби, 
яку провадить “Поиг Воркер" і г го­
тові прийти йому з лот рівною допо­
могою.

ІЦсіб в недалекій будуччині зроби­
ти “Поиг Воркер" двотижневиком, 
ми мусимо поставити його на трівкі 
основи фінансово та побільшити чи­
сло його передплатників. Наш клич 
є 1,000 нових передплат І 1,500 дола­
рів до 1. лютого. Ми е певні, що з 
допомогою дорослих робітників, ми 
легко досягнемо цеї мети. Кожний 
старший товариш повинен зробити 
все в своїй змозі, щоби поширити І 
фінансово піддержати “Ионг Ворке­
ра".

Чи Ви вже е членом Робітничого 
Запомогового Товариства? Чи подба 
ли ви про те, щоби забезпечити соб' 
і своїй родині допомогу на випадок 
нещастя? Якщо ні, то приходіть гро 
мадно на масове віче у ваших місце 
востях, а там довідаєтеся багато пре

манко.
Кушнір (з Торолд) і Муко мела (з То- 
ролд); по $2.00: Я Анонійчч к, Кочкур, 
:і Кальмуцький. Л Шевчук, М Де­
рій. Марія Мельник, Ів Бойчук (ці всі 
і Торолд), М. Деськін. Стопак, Саи- 
чук, Марія Tv рик, Марія Голіната, М 
Боднар, Фишер, II Москов. В Рудик 
(маленький хлопець), Марія Олексій, 
Марія Новак. Д Ку.тівошин ; по $1.00: 
Ів Новак, Аі«на ІІаладійчук, Оксана 
І Іритула, Нва Тинків (мала дівчина), 
Ю. ІІаладійчук (малий хлопець). Те­
тяна Пав лині», Параска Галенко. П. 
ГрКйкж, Катерина Біювчс. М Ііала- 
лійчук. М Ковтун, М Трисьюн, Ан- 
тоніна Лиса. Чофія Романко, (мала 
дівчина). К) Терешин. П. Папроцький. 
Олена Бойчук (всі троє з Торолд) 

Ріниож тов. О. Кушнір з Порт Ко.т-

ло 6 членів,^ркі також одержали за- 
помргу.

Відділ відбув 12 адміністраційних 
зборів, 2 спеціальних зборів з відді- 

I м ! УРФ Іім і: ( пр »І 6ji !
Роб. Дому, 3 масові віча, влаштував Ві.ІДІЛ ft прот я, у року виплатив хо-
сцільно з братніми організаціями 3 ї'им запомоги, одержаної віл 1 олов- корисну організацію І вступите в 
підприємства, 2 пікніки. 15 спільних р^, $654 TS™’ її ч-1енство- На віч> бУД* говорить

Загальних "приходів за 1927 рік бу-
читань і брав участь в кампанії для 
преси і на допомогу жертвам повені 
в Східній Галичині і Буковині.

організатор тов. Іван Клибановськи* 
із заходу.

Віча відбуватимуться в такому по
Н М. 3. ло $1,180.18, росходів $1,127.94, в ка­

сі остає $52.24. |
На протязі року відбулося 4 масові ри^ку* v __ .

«23&3 віча. 1 представлення, 1 пікнік, як та- фРен«с' 0нт- ”
» KO* відділ брав ЖИВУ участь в ріжни, У «ведених иісцевоста.

кампаніях, як в абиранні передплати « « «ші оргвнізаці,. простьс» зврв-
г, тая „І. „24 і фонду на робітничу пресу, в ударній ди e|MU,lB "*Р»Я при6утт"“ 0^,m
Остає в кас, на 1928 рж .. $9.24 клмп;)|Ш на fiv,OBV ЛЛ. в Торонто, ”Т0Р* яо6ре проголосиш ЦІ -Жиги

Рівно-ж звертаємось до т.т. перед-

Фінансовий звіт представляється

ПОДЯКА РОБІТНИЧИМ ОРГАНІ­
ЗАЦІЯМ В ФОРТ ФРЕНСЕС.

ПрихідВ протягу минулого року відділ 
відбув 16 адміністраційних зборів, 6 
спеціядьних, 2 масових мітінги, 6 пік­
ніків. З лекції, відсвяткував 7 робітни­
чих свят, дав 18 представлень і 2Л 
концертів Фінансовий авіт виказує, 
що відділ мав в 1927 р. загальних 
приходів $5,654 66. росходів $5.641.42. 
остає в касі на 1928 р. $193.24.

Киркленд Лейк, Онт.
Вкінці вибрано нові^Г'^Ьфяд. до я-, , в кампанії тля потерпівши* від нове-

кого увійшли: Л. Сиб,стияновнч. го-^. r СіИні# Галичині | Бсковині платників нашо, прєсн з тих иІсце.о- 
лова; Іван Лещук, заступник голови; . ^ ^ стей, де немає нашої організації, щоб
Денис Волошин, секрет;,р.скярбник: 1 ^ ,віту ^ ухвалено во. ше перед прибуттаи оргвиізвтпр, по-

туй довір, старому зарядові і вибра- старались о приміщеинв н, иМнг т, 
„о новий заряд на 1928 рік, до якого «о*ности доб^ проголосили, а. 
ввійшли слідуючі товариші: Мороз “зя"егіяь 1Якуе"°'

Дорогі Товариші Й Товаришки!
З виїздом з Форт Френсес в май­

не рську околицю засилаю Нам това­
риське поздоровлення і сердечно дя­
кую ЧіаМ за влаштування мені “пра- 
шальної вечірки”, а так само за да­
рунок для мене від всіх наших роб. 
організацій та поодиноких членів 
Ця вечірка і дарунок залишаться в 
моїм серцю до останніх хвиїь

бори доручив $12.00
Дальше зложили слідуючі товари­

ші і товаришки И Мельник $5 00; О 
Кушнір $2.00; по $1.00. М Крижлнов- 
ський. 11 СудакЛВ ІІІатковська, А 
Шевчук; по 50 it: С ІІІпаргала, II. 
Сушанськнй

При цій нагоді хочу спімнуїи. що 
слідуючого дня, 11-го грудня, не­

діюча мандоліітва орхе-

Николай Мошук, прот. секретар; Ар- 
тим Гсмбар, заст прот. • секретара; 
контрольна комісія: Д. Косташик, І 
Кулик і Г. Лукашук;'опікуни хорих: 
Ст Томчиїнин і Ф. Бурковський.

Опісля обговорено й вирішено, ‘що­
би в цім році повести працю ліпше, 
як в минулім, і щоби звернути пильну 
увагу на будову дому, який відділ 
Р.З.Т спільно з відділом ТУРФДІм

Після вичерпання програми зборів 
пристхплено до вибору заряду на 1928 
рік, до якого ввійшли: І. Сорока, го­
лова; Ів Ткачук, містоголова; Д. М. 
Слободян, рек. секретар; FI Галицчук 
іаст. рекорд секретаря; О. Малиш, 
фін - секретар; В. Бсрнаш, кольпортер; 
В. Головач, бібліотекар До контроль- 

I мої комісії зісталн вибрані: Д. Чор-

Головний Заряд РЗ.Т.голова; Дзвідзінський. ласт . голови;
Тофан. секр скарбник; Михалюк, 
прот. секретар; Мохорук^заст. прот. 
секретаря; т-ки Грабова, Іваніцька,
Ліліцак і т. Головачук — опікуни хо­
рих; Татаренко. робкор відділу РЗТ :
Сироїжка, Терешин, Світушак. кон- Албертійський Провком ТУРФДІм 
трольна комісія; ГІавлик, Гайовський висилає організатора т. ВоАтишина на 

нема приміщення і нема де що зро- Мги,„иік Лілік;ік Лннінсьяий 
би їй На цьому збори закрито. .

Д. Сибістіянович,

ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ТУРФ­
ДІМ В ПІВНІЧНІЙ АЛБЕРТІ.ландська

стра дала гарний концерт, на якім то­
вариші з Келанд іложили свої жер­
тви як сліду є по $2.00: Гр См\ к, 
Дворський і Зубик; по $1 00: Метра- 
ченкр, Koiapt Твсрдохліб і товаришка 
Ярої омирецьк.і

Обставини життя примусили мене
лишити дорогих товаришів і т-шок, з 
якими я жив 14 років, а 10 років пра­
цював з ними на організаційнім полі 
к згоді та братерсгні. Все старався я 
працювати з Вами солідарно і п ля но­
во. Цітими ночами нераз сиділи ми й 
плянукали, як втягнути ширші кола 
роби ниці на до організації. .

задумують будувати тому, що заразменькийч FI Біліжький і С. Соколов- 
I СІ,кий.

Присилайте свої жертви, збирайте 
передплати (тільки 50 ц. на рік) і до­
помагайте боєвій робітничій молоді 
Канади скріпити свою пресу!

“ТНр YOUNG WORKER’*
95 King St E, — Toronto, Ont

о- організаційну обТздку. Ми заклика­
ємо наші відділи і товариства в пів-I Сорока, фін. секр світній комітет.

Збори подякували старому зарядові нічній Алберті устроювати масові мі- 
за його цілорічну працю в Відділі, а тінги, на яких буде промовляти тов. 
HOBOMV зарядові побажали добрих у- Войтишин, як також по змозі поста- 

Лондон, Онт. * спіхів в його праці на 1928 рік Ухва- дайтеся, товариші, покрити частину
ієно також вислати делегата на 4.у подорожі організатора.

Дня 2, грудня 192/ р. відбулися конвеНш,о РЗТ Делегатом вибра- Нище подаємо спис місцевостей і 
-річні збори відділу І* З Т в Лондон, но т філика. На цьому їбори дати, коли організатор їх відвідає, 
як, відкрив 1,1В. І. Аристі,» На час мкінчилнс, а членство вдоволене із Рсдвей Сентер. Алта, в noHeiUo*. 
і борів вибрано на предсідателя т Б. 3BjTy 3apBlv й j3 здобутків відділу 
Хомика, секртаі>ем т. С Гаврилюка.

Після звітів заряду можна сказати, 
що відділ наш зробив досить гарний

Д. Косташик.
На цім місці складаємо щиру по­

дяку" всім жертводавцям і ві.гіілам | 
ta їх так’ щедрі датки З’окрема де-

іг:Е ЕЕперепон входили в життя Майже не і Так саме дяк\^м«» тчь.іриі^іяіі ,1 н " ,ч^ем
було одного пляму, щоб на марно Ка.іьмуцькомх. що аж з Ніягара Фоле . ,|и * Iм і\ . і *в,тч. вияви, ос

приїзди» вчити співч. не ВЗЯВШІ. З-' »•••»« В,'11ІЛ » 1927 році хоч , В тяжких 
oro ^ f удовиних, то все-ж таки працював

досить енергійно.
Віддіу-відбхн за рік 42 ріжних збо­

рів І здобхв трьох нових членів. Що 
то освітньої праці, то робилося всякі 
t І ходи, щоби піднести освітній урі­
вень членів. Засновувано освітні кур­
си. які однак не могли довго вдер­
жатись тому, 8и> учасники курсу му- 

I сіли т.і>ож дбати І про фінансову 
І сторону відділу, працюючи на сцені 
і і по ріжних комітетах. Наш відділ; 
і мусів піддержувати й діючу школх.і 
оплачуючи для неї учителів, яких че­
рез бітьціч половину року в нас було

і ДВОХ. *

голова зборів. секретар
Ошава, Онт.

ВАЖНЕ ДЛЯ ДРАМАТИЧНИХ 
ГУРТКІВ!

Маємо на руках, кількадесять при­
мірників одної з найкращих театраль­
них штук л: н:
е. “СОН ВЕСНЯНОЇ ночг.

Ціна одного примірника 25 центів. 
Замовлення присилайте на адресу: 
Provincial Executive Committee 

U.L.-P.T. Ass n. ^
300 — 302 Bathurst St., 

Toronto, Ont.

23. січня в год. 7.30 вечером.
розійшлося домів із надією, то до Цорт Бенд, Алта^ у вівторок, 24.
кінця 1928 року не буде ні одного ро в год 730 веЧером.
бітника ні робітниці в Гемнлтоні, які 

•"Протягу року В 1926 р від- не належали-б до їх відділу Р.З.Т. 
тїів 8 членів, зате в 1927 р. зріс Мензатюк. Гр. Філик,

секретар зборів.

пропан
1 ця безупингіа, товариська щодуі | подорож 

принесла свої наслідки. Зараз маємо Отже шед>аз щиро дякукн 
в Форт Френсес зорганізовані всі у- 
критські відділи робітничих органі­
зацій, які лише є на камалійській зем 

Ці організації дали нам гарних] 
товаришів і товаришок, які сьої один 
вміють і можуть працювати над са Р^ДПЛату на “УкрЯЇНСЬКІ РобІТ- 
мооснітою та «квідомляти молодших НИЧІ ВІСТИи!

■

Кагвін, Алли Гол, в середу, 25. 
січня в год. 7.30 вечером.

Кагвін, Алта^ Фарм. Дім. в четвер, 
26. січня в год. 7.30 вечером.

Пакам, Алта., в пятнмцю, 27. січня 
в год. 7.30 вечером.

Смоки Лейк, Алтж« Фарм. Дім. в су- ;

'ta Г>хдівельний Комітет
Лаврентій Мазур діл чисд

Відділ 
За 1927 р

членством більше ЯК в Т|Ю€ 
числить тепер 29 членів, 
відділ відбув 12 адміністраційних і 4 
спеціядьних' зборів, 3 масові віча і 1

голова.
ЛІ. Товариші! Відновляйте пе- Цим подаємо до відома всім

читачам нашої преси* шо на­
клад КНИЖКИ Т. М. Ірчана “В боту, 28. січня в год. 7.30 вечером. 
Бурянах”, вичерпана і у нас

Фінансовий звіт за 1927 р. представ- на складі цієї книжки нема вже.

річний мітінг. л
' і 11 ;

ти, 9 товариських забав. Смоки Лейк, Алтж« в недітю, 29.
ПОТРІБНО БУХАРА.січня в год. 2-30 по полудні.

Едванд. Алта.. в понеділок, 30. січня Потрібно сейчас добре ква-
В Г^тіс731Г.ГТ.^аРов І середу. Офірованого кухара, який мав 
ЗІ. січня і і. лютого в год. 7.30 веч. 6н куховарити для 40 до 50 

Давнііг. Алтай, в четвер, 2. лютого осіб. Праця запевнена на 6 мі­
сяців для такого, що буде в

І Тому просимо за нею більше 
не посилати.

ляєгься так: 
! ! Іриходи 
і 1’ос ходи

517444
4131І Адміністрація “У.Р.В.”

і При відділі існує діюча школа, дві 
Іорхестри 
! і \*рток і хор. то яких належить по­
важне ЧИСЛО молоді

Остає в касі на 1928 р . $133.13 
-! Відділ брав активну участь в >сяких 

організаційних кампаніях і вислав:
> Понеділка в Укр И*1 будову Укр Роб. Дому в

Роб Домі Відбуваються відмити на Горожо . ........
; і-іжні теми, які виголошують, охочі до} * U*ecoçoro ,фунту У.Р В в
цього товариші члени. Одному това і ранні .................................

і ришеві п<>р\ чено тримати спис таких Іовомоіи хорим в другій мі-

в год. 7Л0 вечером.діюча і дорослих, драм-Вже вийшло перше число робітничого журналу 
в англійській нові п. н.

Спеден, Алта.. в патнипю і суботу CBOjj) праці 
3. і 4. лютого в год. ТЛО вечером.МІТІНГ В ЧЕСТЬ ЛАМАТИ 

ЛЕНІНА В ТОРОНТО.
справлятися як 

слід. Платня після умови, а 
зголошуватися писемно або у-Райф, Алта., в неділю. 5. лютого 

в год. 2.30 по полудні.
Лейк Елгзж. Алтам у вівторок, 7. лю- CTHO на адресу:

КіГЖНОГ“THE CANADIAN LABOR MONTHLY" $ 8.20

В неділю, дня 22. січня ц. р. 
в годині 8-ій вечером, відбу- 

1700 деться в Стендард Театрі на ро- в год. 7.30 вечером. 
зі вулиць Спедайна І Дондас, 
мітінг в честь памяти Леніна,

який містить огляд краевого й міжнароднього 
робітничого руху.

за січете. 1928 р.: За нісша — Редактор; Канада 
* Імперіє — Моріс-Спектор; Наш розділений трейд-юнійннй рух — 
Tiw Бак; Що з Кжнадійською Партією Праці? — Джек МекДоналд: 
♦врмері а -добробуті* — Дж. М. Кларк і Т. Еваи; Персеиа-іьність 
Леніна, — А. Луначарський; Іміграція та робітнетво _ Дж. Л. Ко­
там. Огляд книжок. Міжнародні робітничі замітки й т.

ПООДИНОКЕ ЧИСЛО ЖУРНАЛУ 25 U. РІЧНА ПЕ­
РЕДПЛАТА $2.50; ПІВРІЧНА $1.50.

25.00 I). Moysink,того в год. 7Л0 вечером.
Става, Алтж^ в середу, 8. лютого І кгніїїіап Labor Temple,

‘ ('or. Pritchard and McOregfor Sts . 
Winnipeg". Man.

сцевості ....
! t тьсм tea тижні наперед, коли тірипл- “а Н О К. ...
! ізє його відчнт Товариш приготов- 
, іяється і тиждень ПЄТ*ЄД ЙОГО відчн-

1XOTRHKÎB Т кожного з них повідомле­
но 2445 Мирнам, Алта., в четвер, 9. лютого

І Расового фонду і передплати в год. 730 вечером.
78 27 на якому буде промовляти ВИ- '° "2,1,УКУІ° .......  1ворі'ГГ° 6ра'

" ппu „ - - . го в год. 7.30 вечером. та Михайла Кабана, сина Ннколи, з
ЛЯМ ДОН, редактор Дейл в вище згаданих иісцевостях, Д» села Стриганець, повН Товмач, Гали- 

128 00 Воркера" в Ню Норку, про ВЄ- ще Нема відділів ТУРФДІм, хай читі-

СПІЛЬНО З ВІДДІЮМ ТУРФДІм 
в тистоііаді ............................І том проголошуєтеья тему ЦІДЧІП V пи-

їлошєнням на витнім місці і Жертвам - повені
кі.іділом ТУРФДІм .

спільно зі ; ганим (м і 
в У РД

: відб'лося о коло десять. В*>НИ ПОК.і- 
I іуютьсж дуже усйіиіними і виклику­
ють загальне заінтересування навіть

Таких відчитів в нас уже чина* який приїхав ц. р зі старого
ЛИКІ діла Леніна. На ИІТІнгу чі “У-Р-В." і^ мф. Ж." постжрект>ся КраД j перебував в Транскона, Ман,

скликати віча на приз^ачеиіЛ день. } ТЄпе)гЯав виїхати десь до лі^а Хто 
чим багато допоможуть тов. органі- тав Про нього, або він самий^дай 
заторові І організації працюючих, а напишс на адресу:

Ж** Bilyj.

. 5 - буде також знаменита музи-
Члени Й Ч 1ЄНКИНІ PJTjK-B Лондон

І927\р $127.50 кальна програма.
Ленін е великим провідникомV людей, які ніколи НІЧИМ не Інтересу- і одержали 

ютьса.
запомоги в

Нили РЗТ спільно » ВІДДІЛОМ

Літом 1927 року перевезено розбх- ГУРФДін передплачує -до з кока і*, першої успішної пролетарської За ніспен і часом, а яких відбу- 
дов% У Р ф Дому, яка коштує нас "Укр Щоденні Вісти", "Укр Pc* революції __ Й обОВЯЗКОМ KO- ЯУТься віча, слідіть за оголошеннями

и і Р,*пн«цю". „ жного робітника е прийти на
Книжок за цей рік спродано нл су- До заразу на 1928 рік зісталн ви За Провком:

му $28.65 Відділ розповсюзнюе такі •'рані слідуючі товариші; В Семча " ”г та 8шанУвати память, о.чШижлоеськнй. 
часописи. "Уіі| ГГПі III І ■вмщ 1 ції............. гт П. Сова. заст. голови; ! Леніна.

ми наперед дакусмо за труд.Адреса журналу:
281 Royce Ave . 

Toronto, Ont.
"1II Canadian Labor Monthlyh !(7)на місцях.

І
Відновляйте передплату на 

І -Українські Робітничі -Вісти".
•6 KINO ST EAST TORONTO a, ONT О. Жукевмч, 

секретар.і
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